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Jak żydzi opanowali Anglie
Ciekawe wywody pisarza niemieckiego.

Krak iw, 9 stycznia.
Jakim sposobem żydzi r-zyskali tak da

leko sięgające wpływy w Anglji, oto pro 
blem, fetory już niejednemu rzucił sio w o- 
czy. W  ciągu ostatnich lat problemem tym 
zajmowało sio wielu pisarzy, którym fakt 
ścisłej współpracy Anglików z żydami wy
dawał sio podejrzanym. Rzecz prosta żydzi 
ni« uzyskali swoich wpływów w Anglji tak 
szybko, jakby sio wydawało. Upłynęło wie
le lat, zanim żydzi z nędznych, pogardza
nych imigrantów stali się wpływowymi, za
możnymi ludźmi, którzy położyli rękę na 
wszystkich najważniejszych odcinkach ży
cia społecznego wysp brytyjskich.

Ostatnio ukazała sio ciekawa książka n i 
ten temat pod tytułem „2ydzi op dowali 
Anglję", pióra dr, Piotra Aldaga. Książka 
ta_ jest traktatem hi storycznym przedsta
wiającym dzieje „podboju" Anglji przez ży
dów. Czyta sio ją jak sensacyjną powieść. 
Przed oczyma czytelnika przesuwają sio 
barwne obrazy z dziejów ostatnich stu lat, 
które zadecydowały o zwycięstwie elemen
tu żydówki ieasb -w Anałji.

Pakt, iz żydzi w ci^gu krótkiego okresu 
czasu zdołali objąć w swe rece najważniej
sze stanowiska w Anglji wynika zdaniem 
autora ze specyficznej zdohiaśei narodu an- 
tH&kteaa 4®. 4&.sha tylawskiego

Zydowskiegu sposobu mysienia. Skutkiem 
kej zdolności naród angielski wprost che
micznie związał się z żydami, którzy W cią
gu X IX  stulecia uzyskali tak olbrzymie 
wpływy, o jakich gdzieindziej marzyć nie 
mogli.

Przed stu z górą laty żydzi dopiero roz
poczynali

swój atak na pozycje angielskie.
Rok _ ‘.SdO stanowi tu ważną dato. Wówczas 
żydzi przeprowadzili swoje żądania odno
śnie do możności uzyskania obywatelstwa 
angielskiego. W  ślad za tym pierwszym 
przywilejem poszły i następne jak np. pra
wo posiadania ziemi oraz nieograniczone 
prawo wyboru. Pierwszy etap walki o rów
nouprawnienie został ukończony w roku 
.lS58, kiedy parlament angielski uchwalił 
t. zw. „ustawę Lucana" dopuszczającą ży
dów du parlamentu.

W  osiem lat późnie j źydostwo zanotowa
ło następny swój wielki sukces. Parlament 
zmienił formułę starodawne! przysięgi 
składanej przez nowych lordaw, oraz człon
ków pji . imentu opierającej się dawnie na 
zasadach chrześcijańskich. Powzięcie tej 
uchwały olbrzymią większością Izby, gdyż 
tylko pięciu członków parlamentu głoso
wało przeciwko^ niej, było dowodem, jak 
głęboko już wówczas sięgały wpływy ży
dowskie i jak gruntownie zostali pokonani 
wrogowie żydostwa. Teraz droga była ©- 
twartą dla dalszych zamachów, wszystkie 
drzwi i bramy prowadzące do panowania 
nad Auglją zostały otwarte, a klucze ad 
n i "h dostały się w ręce żydowskie.

Książka Aldaga informuje nas jak szyb
ko zydzi zorjentowali sie, które stanowiska 
Anglji są najważniejsze i w jak krótkim 
czasie postarali sie zająć te kluczowe pozy
cje. Niebezpieczeństwo opanowania Anglji 
przez żydów, przed którem przestrzegało 
wielu publicystów, stało się faktem. Zna
czna. epoka dziejów Anglji związana jest 
z nazwiskiem pierwszego żyda, któremu u- 
ńało sie wysunąć na czołowe stanowisko 
polityczne w kraju. F*ył nim Benjamin Dis- 
raell-Beaconsfield, Mimo, że przeciw niemu 
walczyli zacięcie antysemici, przez wiele lat 
sprawował on urząd premjera rządu an
gielskiego, stając sie zaufany m d svoru kró
lewskiego. Rzieki niemu źydostwo znowu 
wzmocniło swoje pozycje tak w samej \n- 
glji, jak i w calem rozwijającem sie im- 
per j am-

Ukoronowaniem całej tej akcji podboju 
Anglji przez żydó w było mianowanie w o- 
ku 1885 Natanlela Meyera Rotschilda człon
kiem- Izby Lordów. Ostatnie 50 lat — to

ostatnie etapy zwycięskiego pochodu 
żydów

na wszystkich poważniejszych odcinkach 
życia społecznego. W  polityi e, życiu gospo- 
darczem, w świecie prawniczym, wszędzie 
żyd*! wysunęli sie na pierwszy plan. Na
zwiska żydowskie znajdujemy na każdym 
kroku, w najbliższem pobliżu króla, w taj- 
rej radzie w rządzie, w partjach i w par
lamencie, .w bankach i  w. towarzystwach

ubezpieczeń, w przemyśle naftowym i 
w orzemyśle spożywczym, w świecie nauko
wym, w sztuce i liteiaturze, w prasie, w fil
mie i w rozgłośniach radj owych. Wszędzie 
żydzi odgrywają decydującą rolę. Żaden 
problem społeczny nie jest wyjęty z pod 
panowania żydów, , jeśli gdziekolwiek nie 
zdołali oni obsadzić kierowniczego stano
wiska, to w każdym razie postarali sio 
wpływy swoje zakorzenić tak głęboko, aby 
zawsze móc przeprowadzić swoje interesy.

Jeśli ktokolwiek miał jeszcze w tym za
kresie jakieś wątpliwości, to książka dra 
Aldaga, przytaczając olbrzymią ilość prze 
konywujących dowodów, wątpliwości te 
gruntownie obala. . Dr. Aldag przytoczył 
tak olbrzymią ilość nazwisk i organizacyj 
żydowskich, które opanowały całe życ ie go
spodarcze i polityeżne Anglji, że musi prze
konać każdego o tem, iż

Anglja stała sic punktem centralnym 
ś' tatowego żydostwa.

Żydzi tali dalece związani są z AnjUą, że 
dzisiaj już wcale nie szukają żadnych po- 
z( rów i otwarcie wysuwają się na pierwszy 
plan. Losy Anglji związane są z losami ży
dostwa. O fakcie tym wyda wyrok dopiero 
przyszłość.

Niemal - równ jezeŚJiie z książkę dra . A l
daga o żydostwie angielskiem ukazało się 
analogiczne wydawnictwo, omawiające

problem żydowski we Francji.
Jest to książką Heinza BallUnsifcna p. t. 
„Żydzi we Francji". Wychodząc z bistorji 
antysemityzmu francuskiego, datującego 
się od rewolucji francuskiej i czasów napo
leońskich, autor przedstawia koleje żydo-

Po wjechaniu na minę zatonął 1 
parorriec ang:eiski.

Amsterdam, 9 stycznia. — Według donie
sień Reuter ■ wjechai angielski parowiec 
„Townsiey (2838 t. rej. brutto) u południo- 
wo-wsch >dnipgo wybrzeża Anglii na minę 
i zatonął.

Załogę udało się uratować.

Anglja nabywa 6 amerykańskich 
okrętów handlowych

Nowy Jork, 9 stycznia. — Brytyjskie mi 
nisterstwo marynarki handlowej zakupiła 
sześć okrętów handlowych amerykańskich. 
Tranzakcja ta mus,i być zaap”,howana 
przez amerykański wydział morski.

stwą we Francji, które w ciągu X I X  stule
cia i tutaj doszło do poważnego znaczenia. 
Afera panamska jak również afera Drey- 
fussa charakteryzowały metody pracy ży
dów na terenie Francji. Wpływy żydowskie 
pozstaiy potem nacal bardzo istotne i prze
trwały do czasów dzisiejszych rządów Da- 
ladiera. Nic dziwnego zatem, że dzisiaj 
tf rano ja idzie na pasku Anglji, podpurząd- 
k> wując się tej sampj ideologji żydow
skiej.

Obydwie książki wskazują na to, że ży- 
dostwo w  obj, dwu. krajach używało tych 
samych metod i /eh samych dróg, sięga 
jąc po władzę. Systematyczność w postę
powaniu i upór w dążeniu do celu, to za
sadnicze wytyczne akcji żydowskiej. Nie 
odstraszyły żydów ani początkowe prze
śladowania, ani pogarda, z jaką odnoszono 
się do nędznych przybyszów zę wschodu. 
Jednostki znosiły te przeciwnuśui losu 
cierpliwie, zdając sobie sprawę, że torują 
dr.ogę zwycięstwu całego plemienia. Po 
wielu latach tej zawziętej, planowej akcji 
udało się żydnstwu opanować Anglję i 
Francję, Dzisiaj zbiera ono plony swej za
kulisowej nracy, zdoławszy nad Europą 
rozpalić pożar wojny.

Żydzi zdołali spostrzec, że metody poko-, 
jowego „podboju" już dalej im nie pomo
gą i dlatego przerzucili się na działania 
”Tojenńe, w których ocźywiście pozostają 
dobrze ukryci, wysyłając na rzeź inne na
rody, które jeszcze nie zorjent.owały się 
w tej całej grze. Dopiero w przyszłości hi
storia wyda swój surowy, ale sprawiedli
wy wj rok na działalność, tego plemiełiia, 
które dla obrony swych interesów poświę
cało życie wielu mil jonów ludzi. M.

O „panowanie” nad morzami.
Nowy Jork, 9 styrania. — „Assioeiated 

Press" pisze, że planowana rozbudowa flo
ty wojennej wskazuje na to, iż Rooseyelt 
ohce zbudować taką flotę, która w ciągu 
pięciu lat stałaby się wybitnie silniejszą od 
floty angielskiej a dwukrotnie większą fet 
floty japońskiej. Już po raz drugi w oiągu 
25 lat wojna stwarza możliwość do uzyska
nia panowania nad morzami przez Stany 
ZmdnocBOme!

Tym razem — kończy swoje wywody 
.Assićciated Pneiss" — marynarka amery
kańską nie omieszka skorzystać z okazji.

Sekretarz stanu dr Stuckart 
przybywa do Krakowa.

Kraków, 9 stycznia. — W  dniu 'bislij- 
szyj.i spodziewane jest przybycie do Kra
kowa sekretarza stanu w ministerstwie 
spraw wewnętrznych Rzeszy dr. Stuckarta, 
k tó ry  ma złożyć wizytę Generalnemu Gu
bernatorowi dr, Frankowi.

W  związku z wizy acją pobliskich tere
nów niemieckich dr Stuckart wykorzystał 
sposobność, aby zorientować się w stosun
kach panujących na okupowanych obsza
rach.

Fiński komunikat wojskowy 
z dnia 8 stycznia.

H lsinki, 9 stycznia- — Według donieneń 
fińskiego komunikatu wojskowego z dnia 
8 stycznia, osiągnięto wyznaczony cel dzia
łań wojennych na odcinku fiontu pod Suo- 
mussalmi. Na innych odcinkach *rontu 
dzień ten, poza działalnością wywiadow
czą i ogniem artyleryjskim, upłynął sto
sunkowo spokojnie. Także i działalność 
floty powietrznej była bardzo ograniczona.

Rosyjski nalot na port Abo.
Helsinki, 9 stycznia. — Według nari«- 

szłyeh tu wiadomości, w poniedziałek miał 
miejsce nalot bombowców na port w Abo. 
Szczegółów na racie brak.

Odparto nieprzyjacielski patrol 
Wywiadowczy.

Berlin, 8 -s t y c z n ia . .-Naczelne .powódz
two Armji Niemieckiej donosi:

„Na froncie zachodnim, w okręgu pogra
nicznym, leżącym na zachśj od miejsco
wo,, Ci Merzig, został odparty nieprzyja
cielski oddział wywiadowczy, który poniósł 
znaczno straty.

mii Simon przyznale, 28 Anglia stoi 
przed grozbi inllscji.

Amsterdam, 9 stycznia. — Kanclerz skar
bu sir John Simon stwierdził obec ne sam, 
że Anglja znajduje się wobee niebezpie
czeństwa inflacji.

Według doniesień agencj: Reutera odby
ło się we czwartek posiedzenie wyższych1 
ijrz, jdników, na którem omawiano koniecz
ność podwyżki uposażeń urzędniczych, — 
Min. Simon ośw;adczył, że automatyczna 
podwyżka pensy j, spowodowana wzrostem 
„en środków ży wności, musi doprowadzić 
do niebezpiecznej inflacji. Rząd zbads me
tody upocażenia urzędników urzędów pań
stwowych w porównaniu z podwyżką płac 
innych pracowników, ale zwraca uwagę, 
że w czasach obecnych musi się pamiętać 
o nadzwyczaj poważnych ciężarach wojen
nych oraz o niebezpieczeństwie inflacji, 
która w wypadku automatycznego dosto- 
wania gaż ’ urzędniczych do cen środków 
żywności, musi natychmiast nastąpić.

Wkońc.u Simon usiłował zaspokoić dele
gację urzędników zapowiedzią rychłej pod
wyżki płac oraz obietnicą, że rząd uczyni 
wszystko, aby zapobiec dalszej zwyżce cen 
produktów spożywczych.

Postępowanie to jest dowodem cynizmu 
sfer rządzących Angiją. Najprzód sfery te 
doprowadzają do wojny, a gdy potem oka
zuje się, że nie były do niej przygotowa
ne — usiłują przerzucić eiężaiy jej prowa
dzenia na barki ludzi, wprowadzonych w 
błąd. Typowo-angielskie postępowanie!

 0— -

Japończycy konferują w Waszyngtonie
Tokjo, 9 styczni a. — W  ub. poniedwiiałek 

zakomunikował sprawozdawca rządu, że 
dotąd nie zośfał ustalony program rozmów 
mających się przeprowadzić między mini 
strun spraw zagranicznych Nomurą i am- 
bąsadorem SŁ Zjednoczonych Grew‘em.

Natomiast odbyła się w ub.-sobotę, roa- 
mowa-ambasadora Japonjii w Waszyngto
nie — llirinucbi z sekretarzem - stanu Jful- 
l‘em. Nie jest wykluczone, iż chodzi w tym 
wypadku o ustalanie pewnego modus vi- 
vend i w sprawach politycznych i handlo
wych, względnie o zawarcie przejściowej 
nmowv. Dotąd jednak brak urzędowego po- 
i■wiejjjpęifia tych wiadomości prze 5 czynni
ki urzędowe Waszyngtonu. Prawdopodo
bnie sobotnie rozmowy nie doprowauiziły; 
do ostatecznego porozumienia-

l.a fruńcie fińskim iez ważniejszych
Tylko na jednym odcinku frontu a^ki sowieckie.

Moskwa, 9 sty znia. — Komunikat sztabu 
generalnego l^ningradzkiepo okręgu woj
skowego z dniia 7 stycznia br. nie prz/neri 
żadnych szczególnych wydarzvń z frontu 
fińskiego,

W  rejonach U itus i Rapois odbywała się 
działalncść wyłgeznie wywiadowcza. Na 
półwyspie Karelskim akcja eg ran i mała się 
do działalności wywiadowczej i artyleryj
skiej. Złe warunki atmosferyczne nie d o 
zwalały lotnictwu ńa jakakolwiek działal
ność.

Jak wynika z fińskiego komunikatu wo
jennego z dnia 7 stycznia br. miały wojska 
rosyjskie, po silnym przygotowaniu arty- 
loryjakieim na półwyspie KaieLsklijm — mie

dzy Hal jalahdanjaeryi a Summa — przy
stąpić do ataku. Ponowne ataki, przepro
wadzone w okolili,cy Salla i na froncie pet- 
samskiin — ja l podaje fiński komunikat 
.wojenny — zostały odparte, Na i-nnych od
cinkach frontu miała miejsce zwyczajna 
działalność czujek. Z powodu aamarn):ięoi& 
wód uległa działalność jednostek morskich 
obustronnym ograniczeniom. W  ciągu dnia 
6 stycznia przeprowadziło lotnictwo so
wieckie naloty na mięj.soowościi Lathil i 
Kuopio (Finlandja środkowa), oraiz na s.ze-
reg miejscowości mniejsizych. Bombowce 
fińskie podjęły s,zereg nalotów i, wspoma
gano przez artylerj.ę .przeciwlotniczą, osią
gnęły pewne sukcesy.

HU

Amsterdam, 9 styciznia. — „Cedrington Court“ brytyjski parowiec o poj. 5.165 t. br. 
zatonął w ub. niedzielę u połudn. wybrzeża Anglji. Okręt poszedł na dno w U /ska- 
wi*inem tempie, niespełna 10 minut. Katastrofę yopriedziła eksplozja. IZałogę okrętu, 
liczącą 34 ludzi udało się uratować.

O sile wybuchu świadczyć może fakt, że chłopiec okrętowy zosta) wyrzucony na 
wysokość 7 metrów. Doznał on złamania nogi.
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Jeden Anglik Jest więcej wart 
od polskiej aruji.

Gdy Warszawa została zdobyta,- oświad
czył angielski pi amj<, ;

,Alianci HM byli w sianie zapabk_ upad
kowi p m k i* ' .

.ffmłPlt Chamberlaina były o-SkarżenlCM

f e i m

Reportaż Rudolfa Stdćhe.
wiała opór. Odnośny komunikat rożgłośni 
„Radio Paris“ brzmiał:

„Zapewne bohaterska odwaga Polaków 
iiie zdołała tak długo przeciwstawić się nie
mieckim wojskom, jak się tego spodziewa
no, niemniej jednak teror polski przyno-si 
„ewnę owó-ce'. Niemcy musii* 
źowdl §W8ją Urffiję. Afijflja ‘

W  pierwszych dniach pażdzfiermi£&, 1939 
r. Nevilłe Chamberlain mówił o celach wo
jennych Angl j i : „Po w ody; dla których
Aftgfjk w fiajlepszej, wierze zae >y cło wala 
s if  n i WojĄij — mówi! angielski pferfijer — 
były Wielokrotnie podawane cip' wiadomo 
śei. Jeśli Polska była bezpośrednim powo
dem WyBuChU W ójSf,. tO jćdflak fii® była 
Istotną przyprzyczyną wojny

Widzimy wiec, że, Chamberlain przyWftał 
eię dci tfegć, żę Polska została oszukana.

j  bśli chce; Mę stwierdzić diąsze#0 Polska 
Musiała paść ofiarą polityki angielskiej, to 
w f M & Ą z f  pPzbi3Ż$Tać, londyńskie i jfai-y- 
ókie dźiÓbMki i  tjrefc dni, kiedy dokóSy wńł 
eie l&sPrilski.

„Boiska umożliwiła Francji i Angłji spo
kojne przeprowadzeń tO mobilizacji — pi
sał * ’  - "  - ' ' • „Le Jo nr", nadmieniając da-
leji „Nie fnarńy powodów skutkiem Ofiary 
Polski obawiać Oię najmniejszego osłabie
nia, jak io było naszcrn nieszczęściem pod
czas wdjfty światowej, Nasze siłf  bojowe 
&ą teraz gotowe, Możemy w najvyiększym 
porządku wójpę"

Idsitą  musiała zustać zniszczoną, aby 
można było przeprowadzić strategiczne 
plany Anglii. Angielscy agenci woleli do
prowadzić do upadku całego narodu, do 
^niszczenia całej jrm ji polskiej, niż po 
dwhjolt życie jednego choćby tyiko i  uf M e
rta angielskiego,

„Opór", który stawiła Niemcom Polska,

be* strat", komunikowało rad jo augielskie 
w dniu 12 października.

-.ska zo-stała z-wiszezoną, ał# zUtO Ań- 
gt.iś Sie straciła ahi joduego żołnierza. 
lldEło śiÓ nóż prźeśżhod ko-ufyiiuoWae swój 
ńiarsż przeciwko Niemcom. Tó lą  jedyne 
wyjaśnienia, ua które zdobyło się w owych 
dmach radio londyńskie.

la d jó  fraiicruskio podało jiiż dnU 2 WMW- 
śńia do wiadomości zupełniej otwarcie, ze 
Anglja lic :,tó  ślę ŻĆ względów yfrateoicz- 
nych ze jófiśżczertien) Fofssi ale spodzie- 
w*n& m  f- Polska nieco dłużej bidzie sta-

ja k  ftisatatH (uwieść?
Wybćąlńm #  tyih tMiH piófWŚźy tydzień 

* W .  ( M ś  ś i m f i  a M  ńńjWążfMjśźd — 
WÓłSf, gdyż opróeź Wiżyty ózterm-h Ukto ■ 
Tek, źadńef Obowiązki towarzj akie fiie były 
prżńWidyWńfińi

fńr plśauia powieści poWśtal dawno,

. ,_m ę,  ......
Wychódż^O źapy'ŁaIa:

- j  ©laczego Uje piszę Mdi- powieści?
Nic jej nić odpowiedziałam. ale tego Sa- 

mćgd Wieeżora tiśidclłam do roboty i aa- 
piśńfara':

Irena siedziała koło oUndi*. 
w ^ t o k  blMadńf.ejŚży, PoSzem, i  M < m  
bi ^ęTłtifiiiSgO óbSWi^żku, Mżebrałam 

■ OŚ, | tófdlyłńiii #pać,
Obwili upłyńdłó pięć łat,- hodczaS 

nigdy nid injałórt) ćzńśn. Aż Wńdśż- 
jióMtóowiłaBi w m f  gią ś$

mi  niojej powieści stanowczo
podoba,!,

lat dafo fai dużć !{{0faćki0.d 
Ońib. byłó Wiąć jasńe, żd każdo li-

Bid, i m m $  kdfp Ókńd jfeSf W W fśd liii śtd; 
gleodpowiódiiią rżęćż^. ^jsdró śiodżl

o-
tś

feofo ókrih, ^  .należy opisać. wiejski krdj- 
<?M#. litb ńiCbO. Spare jak żołńiei-sl-ie su- 
knó . Bśż tego afti rusz. Choćbym się nią 
ifridirl jadę wWkróćała, musi przecie patr:

tTÓŚWladćŹeóić fhóWito * } .  Ż6 6 fie ld  łh-
Wim hećtżite posądzić trefie dalej* ód oktia— 

Stanie SiO fiiepOfcżcbfiy i #  ple-
ądzic jVi WińłO, 

m  Aie,gd/Jei 
.afiapie? Ptzec.eż fiie Wietfti jeszfiŻO, 
ił bógatóf:óz;y' biedna, Ożf dia i m i ś  
W pokójip &%y Mieszka ńó mansaż- 
pożiijó dci obrazu zakoehsn6mu W

ły

zrcoTgani- 
rancja ń4ia-

, w iftiedzyczttsie f&óśripiÓ w spOkOju 
rzygMÓWlc SWOj# Wylląpióflitsi ńi-e pótńić- 

■jdJąÓ; ebdWiaó sio ńfcspódżfańek i ńłoigfy 
spokojńiio przeprowadzić wyszkolen-ie swo
ich żołnierzy“. ■

Szyderstwo bytó Włęc Ifedyną zapłatą, 
jaką otrzymała Polska, Dziennik „Manche
ster Guardian" oświadczył iawet, że An- 
riljn frtwrwcnjOwdłdby zbrsjttlO I pOMo^łd- 
by Polsce gdgBy Polska tego zaiądafa. 
Ale W cli Wili, kiedy Wojśka rosyjskie Wkro 

'ły Sb Falski, ta iiie żaźądafą pórtioćy
A' Nńti 4 ił J a- S-.łł.dicSćk,-s   — ___

ia Aftflji, .śkułkteńi ózfegó AdfljA "de iti#§
rijd źiiiłlażfd śią W  stanie W6ju f  z  feóśją śó- 
wipcką. .
, WyJąśnieiiie |0 j esi  f  odnem angieiśkiógft 

dzieftnikarźa! Ale także i brytyjumW, miai 
steratwó ińforinacyj ńio wstvciziło sip po
dawać oficjalnych komunikatów, nlrzyma- 
nyćli w  pódóhdym tonie. Mac Milian, głó
wny, obol ęburó|iillftf kłamca, wydał w 
dniu if» października nfestepujący komuni
kat' W sprawie pomocy, udzielonej aiian- 
tom przez Polskę: „Opór śfdWifeny prżeż 
Pelske ttłatwił hliafltom prać^rówadzenie

mobilizacji i wysłanie angielskiego kórpU' 
su ekspedycyjnego do Pranej5".

P o 'sc/ żołnierze, poleyli ■ a prlaeh bitów, 
są najwymowniejszem oskatieńiim Ań
aijff

Ale kiedyś dosiĘguie lo,s ludzi, kiórzy w 
służbie angielskiej aprowadżili naród na 
BSżdfbża i spówndoWali jńgó upadek!

Nar&fl, który był tylkfi

OW czesać ZachóWaftie Sie A 
Siifiiićnic eałcgb świata W  
tralnych, gdzie odważano się jeszcze niu- 
Wió o_ tego rodzaju zbrodniach, wciągnięto 
Ąngljć do fćjeśtfu żhfódniarzy i citwaićió 
ją óskarżahó.

„ObicŁanc Polsee. le  na wypadek wolny 
angielska flota fernięza na*yehn>iast kii* 
spieszy ś  i i d e # r , (p i  pispł W 
dniaCp WfŹćsnid l8sS f. Wfóskt dżleftpife 
.^Popolo d*Italia*, a wraz t ńińi „GazCta <M 
Popolo". Spierając się na rozmowie z PeW- 

yin dyijlornata noiskire W Brul seli. fi

botnlków. Na jednem t  aiM a#b6  
tych w Londynie |ebrśó ^tACLI W jUUUÛ UIC qxjus.au. W*'V
postanowiono zażąd&6 dd Mini
sterstwo uzbrojenia uwzględniało także in- 
teresy małych firm. : . . .

1200 firm, których pizeasmi.icielo popar
li in żądanie, a które reprezentują kapitał 
w wysokość! powyżej z0 Iriiljónów fmrow  
oraz sztaL powyżej pół miljoria,. fobotm- 
kóW, skarżą Się g..rZko Ud spofeób, W JUKI 
tMktuję ieb rz^d angielski, Up^zy^lGuO- 

a *' ' ' • - ■ 1 J Ina*
lilaniuj'7 n -1« s.£ją\A — i----1' •• ł
Wftnie Wielkich .koncernów prowadzi, Zo
niem tych kół, wielkiego rM»«nreM»<a
mdłych fanry-hantów I powoduje przeraźli
wą nędzę ich robotników. Zebrany doma- 
% W  Się? aby-minimersiwo uzbrojpfiia zmie
niło Zńśśdnlcżó oWuje n.etody i W Szerszej 
miórżfe żdećentialiżoWMło Swoją prac-e

Takie I ze m m  przemysłd . p aw ian **  
—  — skarg p .  kseie_ ntw ^f 

do redakc.n „Times a ,
napływa Wiele

tym, skierowanym do reuancji „ruues i ,  
koła te zwracają uwagę na l '«niecznosc 
sprecyzowania zasad polityki budowlane!

laumirów ftlflń. ©leisie riftd aleiflkO R|-
muje wszelką inicjatywę ‘.udnwl ue d e  
także zabra»ia wszelkich prar reperacyj- 
nych. Skutkiem takiej poi i U ’
..‘ę hezrUBOcie, a Wielu mniej 
yiępFarcMa HudowlaWyćh 
fiowkflycH.

i prac reperacyi- 

zostało jUk c.uj-

bryłyjskl oświadczył; nawet gotowość wy- 
słafiia zhąęzhei ttakci esKadę iofnieźy. t. 
Polski, Chamberlain wiefakrółńie aOW

do

dalszy ńażląpi)

nie są w
wyżywić swych rodzin.

HalSTy wzrost drożyzny W Angłji.
it/ield nezroboinyćh, Żony żomierzy jak 
również więle rodźirt stdnu freBfti-"" nie 
będzie mono zakupić sobie. p ircyj ze 
Względu rti ogólną drożyznę. OKaż.r.jŁ sifc, 
że pU.iourle z piiWfir.jg Stf®it 1 Gity Ule 
po®y|łeii Wcalo Ó MpewniÓfłra HtfayińA- 
nią kołom robotników, 1 żonom żołtifęfzy. 
Takżę i bużrobotnl nabiórą odp6vfięd«iĆgó 
wyobrażenia o angielskich luetodaełi pró- 
WaażeiilŻ Wbjtiy.

Z drugiej strony wychodzi na jaw,

. , 9 styczniu. ^  ______
rozciąghiętćfn uh Wł§ł# śfodków żywno 

soi zr«ćjOłuiwanfcm spożycift. które Ma M -
m m ś  uu .M ąidżiałku, m m  , m i i f  m
M d “i m  jeSt tu gibrwszy -rrk na dródże 

O ró« ..ftritlerncpo ł bzłużbtila ciężarów we- 
enny^h na ęąłb spD.eCzciisWo. >  m galety 
edUUk tudzió ś %  || irdżyllitlb warstwy 
ipołeczne będą w stanie kupować eotie ca- 
ą TŁćję i jfW m e i  

Ta uwaga dziennika rzuca charaktęry- 
ftyczne światło nta problem wzrusta dto-

/ W e
Ustalone w bardzo skąpych rozmiarach. —

Z drugiej Strony Wycnodzi ...
rząd l rytyj&kl przy kozdiiJlanlu zamówień 
zbróieniowyeK merze pad uwagę fyfka 
wielkie koncerny, co prdwadw ue rdżąury- 
czenia kół małych fabrykantów i ich ro-

Teń, Etó nigdy ńie pisa! powieści, ńape-
Wno. łUnio grozuMiM
i. Nowelka ^  rżećź irłtta. Niema fta śwlecte 
człowieka, ktryby nie potrafił jej napis,tc. 
Wszystko ,w niej jest proste, jasne, zwię
źle.

Jeżeli., ijaprzykłąd. chcemy w nciwołće 
fiowiśdzjec że .-los Sie przestraszył, może
my napiśńe pópróstu i 

„Pan Piotf przestraszył Się".
O ile tiowołka utrzymana jest. W lekkim 

torfie, można użyę zWrotu:
..Pan Piótf miał „piętra'5.
W  rtOwelće nu liiórysfycżne j  itióżńa sdliić 

pozwolić na pówiedzepio!
„Bań Piotr ęzuł, jat? dusza jego źWółiła, 

lecz nieomylnie, włazi ulu w pięty, Ńaj-
w lazła 1w prawą, potem w

ńtkwiła w nieh mocno".
W  popleść! to ńie Ujdzie. Powieść ffli.ai 

Mieć rozmach,, przestwór' 
fndzlom. Pełń

POcią-gifocią 
peńdżlem,. pełnię' pa ,osięmdzesiąt #opńi, 
Prześtfąęii ftftgi h f d  oaaańy w jioWieśći 
fuhtpłnie,. wszechstrpftiiię. tfźehą jjm
lizuffde i  putikłu wióżćńia' PsychóTótril. łi- 
żjologji,.; ouracowa" npd kątem widzenia 
nistOrji, nip mówiąc jUź o.szężegót 
hi. MAfrilferystfiżpfćli (fla f£j w!
file, ftłnoj fiiftyji daehnwel

U f! .   ■
A teraz jeszcze jeden ważliy Iżdżęgół. 

T Oba hyc dokładnie poinfornłoWan^ t, 
jakiego rodzaju PowlęŚó iftińffi? PisąA .Gzy 
będzie to romans brukowa (orukuie się tó 
W trzeciorzędnym dżieńńiku rM 3 groszy 
od Wiersza!. ćzv pounfsr obvcza}on,n W 
Ęfśfitm m m  <dtą tWgódńifeóW. po, 8 gro
sźy, ńa gófąćą nawet po tftl i zy

io h fl
Jeżeli m a m y  powiedżleó, _____

rmńiłfiśie, i *  p a n  p I ó #  ś ś  n r m i f m z  
m a l t iT e f i iy  t o .  w  M t , t e n n j ą e ^ e n  s ł o W a e i  

„ H r a b i a  P i ę t r o  ż ó r ę t w i a *  i,
Cudowne jygó włosy

i  jąć W

Wie śzukeditio ńie irneą prżyfótńńości U- 
mysłu, nawet w cawitach sniiertelńegoi nie- 
bezpieczeńśtwa i Piętro, oomny galer.n 
śWycn przodków. Opanował się czemprę- 
dzej, „tylko ironiczny uśmiech wykrżyWił 
jego dtimite usta i pótlbródek"...

T-isarz obyczajowy^ powinien raczej opo
wiadać o Piotrze i jego przestrachu:
, „A więe, brętku, eo tu ghtlae. nrżwsźła
kryska ńa M atysKa!,— tiemrśTuł Biólf, 
i not gorący |8 oblał. W  mgnietilu Ą u  
stąńplu mu w Pamięci całe Mi nieme życie 
Przypomniał sobie, jak stary GrzCgOi-i dał 
mu porządnego IfUEsaiSca ŻU skrUdżióiie 
Kubie portki, jak z tymże Kubą wytarmo’-- 
słli źa Pitmv Jefłm.e.ia.

— A  nieCh cio jasna| — wyrwało Się nie
spodziewanie Piotrowi.

„Style ńeuvsąu“ wymaga zupełnie ifinej 
metody i, ipnych wyrszeń.

Nie daj Hoże poMylió się,
„ByłO fp. fźCcz jaśnU, W kOÓćU SHdetMfi- 

srego wieku.,. P ;errC poczUI nagle dziwliy. 
oślizgły zapach migdałów i tępy ból ńrzę 
fflT Mu kart. .jatgdyliy miętEft fflnP 
przeilwcżeśttie postarzałej kobiety łagoot>'p 
głastała mit włosy. Zachciało mti .się jdfić 
i śpiewać wciąż na fcj samci podlę jo Im  
I to samo, słowo starej piosenki r

J fiś ś& tte  dzień, twój maj zakwitnie
znowu,

agaióW blaSk ńie będzie W oczach
lśnił..."

a tiwewr
guźft.

lie w wtomplifcń

  Mdźo cżtił,.żę « i
lUd gużik. jedeu fiiebiesk

i  to był wfaśuie sfraeft.
Nikt nie Uwierzy, j a p “

Waac.
Aic wtóćfny do Ireny.
Kto Wie. tńożeby ją  „wyezajttie 

n8 krześle? „
id rena siedzlaw na kr*$ŚUfi t 
jJakos. fo .głiipię wygląda. Gzyz W tźeeźy- 

Wiśło.sci. nie, wszystko Sedąo oą lizeirtóiia
"''•'t/Ji. wjjoutji pifluu łt/rj urj nipu îcora
ą gdzie mianowicie, to już Spn iwa jej upó 
dOMnlft.

k  ^  P l«t, żę ireut si&m.-

E l c a l s z e  o s f i o B D Ń c t N i l i e .
Berlin, § styc|aifi, - - Dziennik „Populai- 

re“ opublikował w tych dniach artykuł 
Leona B,u,nn, n  ktory-r, b. prezydent rady 
ministrów Fraifcji Wyraźnie wskazuje na 
słabą sytuację folansową obyaw « H W#-
carstw zacnodriich.  . ,

BluM dóWOdżi W pi żet ony Wująć# aWoSóB, 
gę Praucja Mslada o Wiele mniej złota i de
wiz żągfftńiiMłSyiBt ńif W k. 1911 I M dlrd- 
ś!a pfzyfelu, że ©beOiriC, w przectWiCństWie
do CżąsÓW Wójay śWiątoWej, dió fflóŻM się
SpodiieWąć otrzymańra źłotk ź Auglji, jak
róWnićż, że rynCk fińankąWy Afilśryki je|t 
dłS FfańCji Sb.eBiiię źaclątiięty. Słtićidp  
f «  wyciąga 2 tfCIt Wy«.b«oW WZIO^R, l e  

L ’  %  który I tak pÓnóSł głÓ-
obeiinej wojny, bę- 

ilć olbrzapłaci! olbrzymie fco-
wnie ciężary woj 
dzje musiał także 
Sz-ty wojny

Ciężary t e  Stają s i ę  tern Większe, że p r „ y  
zmniejszonym siartie posiadSńia złota i dd- 
Wiz, Wzrosła koriieezńóśó płacenia z i &ptÓ- 
Wadzajje t o w a r y  i  zagr&ukty złotfeM T d e w i 
z a m i ,  f r w f i t e  użałeźńfeuiA w a l u t y  ód faam  
iflgięiśkiógó,- $tzó|MóWąćl|diiji ^rźm, S ®  -
ńaiida, inUśl ddpf6Wadzić dd d a l ś i ^ d  óaru- 
bionia finansowej sytuacji Frańójł i  UWJ- 
g t M  Spadek kursu furitś.

U iin lu u m  yrn.a ,||Q  -
rf3f?uiffW8OZyI^!0ffre i W Z a  uZffTffcuu

dófjó, § styczula, -  R d l a  aflćjdjftć I 
SÓ bułgarska z zywem zadowoleniem phsV- 
Jęły ds wjad&modći fąfct szydfelagó *ai*ań- 
ain ia  rdROwań nandlowy śh, jakie się o- 
s* nlo toczyły między Buigarją ą Hbsją 
sówiećką.

Przewóz towarów będzlo dokonywany 
przez morże uzam t PoWreu dciog&cji buł 
garskiój jest &<-zekiwany 12 styczdifc. T/d- 
dfe# informacji dzienńika »WMińyii « i  
W eśtM W Hr, minister SkaćbU Mitży na fS- 
dzic IńłflfśtróW S-zeżegdloWÓ SpraWOizdOńM 
z  yrźebicgu r o k o w a ń ,  p o m t e m  u lu J  b ę d z i e  
m o g t  w k r ó t e o  w ę j s ó  w  z y u l o .

Przyznam się, ze już . 
jak W pierwszym rozdzi 
odwiędzió pfżyjaCió 
ślę późflldj za1™ * -  
WatUif i 1. d.j 
hl^żęwśkicgo.
.. DóbrzO byłopy UgsżKitóOWaś &6WlCŚÓ ó f  
lożofiCznym podkłatłżfe. _  , ,

Ireną Siedzi, ą przyjaciółka jgdzle.
Ty sobie gifedżiśz wygocjn)|, a ftlCszeżi

_Ci§ ńi§ Czeka, tylko się Zbliżą.
. Goś w tym rodzifu, M y  s u  czuło fóf
PSCŻ I bóznądżiejńwść Sytuacji.

Ł  d r u g i e j  s t f o u s ,  ńie j e s t  r ż ó ć ż ą  w s k u f a  
tM  oarażu, odiryw ą®, óżytefffikóWi feąrtj 
nomyśl! s i ę  O cd Chodzi i rndzó ńaWet csźy 
ffić ń!6 zechce.

Co tu fOble? 1 
, W  nowelce SyttoaCjlt Mtsinf j M  fóżwj 
kłąc bęż żądnych kotń.ijiKacyj, W  powieść 
żńś. Skoro raz ńapipnśm y, zó frena śfedżi 
tóśmy źabruęll W pardzU paŚkUdni mśjtd
rję.- PrzćdeWSźyśtfeiefS #  tyth wypadki] 
jeżeli ktoś Ma ZaMłar pisać powieść ndtu 
wHśtycMd.

Trzeba ćżę&prędżej dać podłoże

lydżleń Mm
:ukń

Kiedy upfyuąi pierwszy 
prze.frząłaM swój l ę k . m l s .

Na dużym biafym " 
śłową.

. >reno s ie d z ia ła " . . 4
A  W  przeciągu pięciu lat cofnęłam się 
d W s  S ło w a  WsteCz,
.  . f c ż e ł l  m  d a l e j  P P j d ż t e ,  1 0  z a  f t z ję s ł i  
mt ńic Me żostaniC!

sebowaę^ją do blurfe 

'mmi t f  ośłsdZi-U



Newe poleczenie loiidcze 
„ U f f t b u n y g * '

Bkilfu, 6 B't#Sżfii'bu W  najhli 
uruchomi niemiecka ‘ Szeteg
I o W ff l  BSij lotniczych. MiędL# UJtlifieiii 
a Mouachjuui będzie wproyradŻÓHŚ diufea 
linii. .MdiKttnikSefjńd, pódębńiej. jak Mg- 
Mcłtjnnt uzyska nowe pałąeżefiid i  Wtód- 
SiŚM. W  reszjo ńićbawcm nąffąpi olwąćt-ie 
linji, fć{tżm;ćj Berlin przez Gdafi.sk i  Kfó- 
JĆWCfem i Berlin prżfeż Pragę Z Wićdiliófn.' 
W .ten sposób, fniądźy stolicą R zęs#  a 
WibdfiiefM będą ódbyWfly .TdgulMtóe 
loty trzy razy w ©iiigu dnia. Dukładtiy ,fóź- 
kład lotów i tefnuriy OtW itrcia nowych 15- 
ńj żós tafią wkrótce puddne dd wiadomo
ści, ■

Spadek eksperta HHM Zledn.
. W8S1, -mon, 9 stycznia. — ‘y^edłftg tó- 
ąOjftBŚefii udżtelonyCh .przez na iin.Sffcrstwó 
gó&ijdd«#ki eksport CStaflów ZjpdfiÓOZo- 
fiyel W fOku 1939 wybitnie zmaliii, mimo
zę W uw'azka z zamowifeńiami wojennerni 
Spodziewano Sie Osiąg-.? ó zwyżkę. Eksport
wjjjf ^ ‘wirMcirrl ki *v» -rcrT-r-ifi-S i^eł Śi-tfli 5  1 fTł1 T —

Bi

Sób ałftywóy bilans hufidlowy Stanów Zjd- 
daócźóflycb spadł i  LrtB iniljonów dola 
row w rokń 103$, na 800 miljonów w roku 
1 U

lidzie jest angielski gospodarczy 
sztab generalny?

Amsterdam, 9 stycznia. W  związku z 
ńOWemi pełnomocnictwami gospodarcze- 
ftłi, jakie' Otrzymał marsz. GStifig, „NeWś 
jObrotoiclo’* stawia pytapid, eO właściwie 
Ąttglja uczyniła W analogicznej sprawie 
Gd czyn. rząd — pyta dziennik — aby 
zcentralizować wojnę gospoda rmą, Jny  
zapobiec marnotrawstwu oraz kómpłiko-

kąraśtrófalfiej inflacji? v
Brytyjska polityka - plaże dyf dzien

nik — wykazuje zbyt wiele zadowolenia 
i  samej siebie. Nie .nożna pozostawić ne* 
idy włŚsnemu biegowi t czekać, afe zdecy
dowany i nadzwyczaj .zdyscyplinowany 
ftfeprzyjariei upadnie. Gdzie -  pytą wre
szcie dziennik Wf jest afigiOisfci Śztah ge
neralny gospodarczego zaopatrzenia?

Angielska obrona przeciwlotnicza
musi byc na stanowisku.

s«te»dant/^r styfczma. -  
OT P0&W wmfL&tfź&fbi 

ir f  jest 0'dpowtódżiklfty zft obroną 
wlotęicztj kraju, wygłośił #  I jk o g t^ e  

przemówienie, pH^czein pMfefeśłił, że ebe-
m -
cźe-

ife wszystko prcygotóirtrima. Slfodków, któ- 
Te óftfazie przedsięwzięta, nió iialęży uwa
żać id  |byfcść«M. Andkrsórt Jest zdania, ze 
odkbfw|ók>by zrobiono na tym Odtlnktt — 
to nie będzie mi tern zbędnem wobec powa
gi sytuacji.

a , -  (j-ijaa'

Byrekfor cenzury brytyjskiej
Londyn.

Mą, M  dyr
— Urzędowo dorlcf- 

tor brytyj-s lego binra ( eazu 
tai Usbdrne ustąpił ze śWSgó

ąpił“ — jak powiadają —  
.ttćWi śtartóWisko, do któ- 

ón spgdjdlnip fiżdolniony że

'W ióe-pM i*

.Usborne «i 
ftby przejść ad 

6̂ jeśt ón _
?dti na ś^ojc dotychczasowe doś^iad- 

le ł , j r i W ‘.
. _ Jódzi w W  w>padkil O śtanowiSkb, 

pozostają"" w związku ze spefijalnym jirO- 
fecrfSaniz»ej* w łcttió aŚmirałi-

— OsaaBL

^askaretwo t lichwa we Frlttcfi.
Bruksela, 9 śtyefcfda, -  We' Pf-anoji, któ

ra rzekOffaó nk ró"W iii z!6 śwym angielskim 
#Oja&zniMem daierty władzę ó&d morzami, 
d&jć się coi«z bardiaiej w6 zudki brak środ
ków żywności, co jetśt. poWpcffen wprost ol
brzymiej ffili jtó-skafstwd t ik,bwy.

Z  dbierił 29 grudnia władze miejskie Pa 
«Via ozuły sio zmuszone ukaróź st paska- 
tfy  za podmianie cen K arj Wy,iw,saią po 

franków i do jednego miesiąca Wiazió-
yra.

Br nett, Franciszek leanarea
ofdyiiaje w fi!lól«dbach WóWIfętfZtfyeh

ul. K a rm e lic k a  54, ft i.  @
©odzti,y przyjąć; 10-12, 4 -0 .

mwm
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Zdziesiątkowana ilota handlowa Dani
wskutek angielsktei wojny,

Oto Usta strat Z dwóch tygodni.
. ■ /eżnia. — Wglątf do

— ib przybytku i ubytku w u k feśls____
dla j*k  puWażne straty .mriię.ia marynar 
marskiej prunadzunej przez Anglję,

W  tyni ręjdstrze widzimy z.-aówją iłość 
statków, które przesiały być cz^scin Skła
dową floty haniłówej, a rówbOcześnię zfjftl- 
waża-jy tylko dwie Znajdujące się właśnie 
w budowie jednostki morskie.

Oto Straty w okrętach, poniesione w cią
gu dwu ostatnich tygodni grudnia:

MOwe Toft“ (2,186 i- br.j wybildofaiińy w t .  
1921 w Uuńdćej 

„Magnus" (I,$39 t. hft), tryhttdo#any M  p  
1906 w Snnderlarid.

„John Bull“ (8$ Ł  hr.T, wyMaowafty W #. 
1890 w Orimsby dwumotorowy kuter.

0  i  |r.) VybtidćNvM'y w i .  l$fÓ 
t*i Rye feiiter dwiimasztowy.-

, „«lkan‘L (67 t; bt,>, v łfM 6 ó p S & $  W i ł  l&B 
dwumasztowy kuter inotórówy.

„Scotia“ (2.400 t. br.) Wybudowany W r. 
1923 W  EopenhftSżfe.

„J yttę“ (1.877 t. br.) wybudowany #  #. 
1884 W Ślunderlahd.

,,Jacgęi śburg“ (1,294 i  br.) wybiidótSfany 
w r. 1918 w Aalborg. ,

fiHannc“ (1,086 t. br.) wymidóWany W f. 
1905 W .Frederikstad. , ,f .„

jGrctH f( (204 i  brd zaMtiieiiy #  *  1939
szkuner 3-masztbwy.

Do" liczby m t  dzióśióciu btraebriydłi j§- 
duóśiek ntoi-skic-h dojdzie utrata dwóch, o- 
krelów, SprZedanycŁ zagranicy erafr jeden 
statik dotknięty ówafją.

Kopenhaga, 9 stycznia. — W  dłuższym artykule wstępnym przedstawia duński 
dziennik „Ndtipnatditende" sytuaćję i sta newisko państw neutralnych w związku z 
bieżącemf ógólno-śrtiatowbml zagadnienia rńi pelityćzńemi w onniesieniti jo  małych 
państw, które wyntąpły 2 Ligi Ńarbdów.

Dziennik hi, in. piśże: „iluż dawniej, a
ostatnio w toku grudniowej śóśji Itigi N a
rodów mieliśmy możność bkżefeóriąć >ię. ie 
ihśtytudjfi Ligi Narodów W iiśtóćle jest 
tylko kadłubem, skóro cały Szerd^ dra
stycznych epiwódÓW #  óałe.j rozciągłości

^ykkZal jej bezśilnóśfi. Nadeszła jiiż chwi
la dla powaźiieg-o zastanowiłam się nad

genewskiej^.

Nieustanne trzęsienie ziemi w Turcji

ftż Wresżeie W « a fib  ffifiłó «® WtfJśŃSWeJ 
-ikaden lotiticzej. W  eiagu szesciu lac 
mfego zdwbdii Me miMittł: ani
padkb, a«ir jedfiifeyo prżyMiisttwegó łggtf"
wdilią ”

W  f. 108Ó ótrzymalan: polecenie wyko; 
nania- próby lotu na wysokóśe.- Udało 1111 
sit? uzpśj5ać wysokość ponad 9 tysięcy me
trów, pa której hastępnie utrzymałam się 
jfcte* J  ffiińtit. Mój kbmeiifląńt ijogri tu- 
lóWał nii tego byczymi i powiedział przy

— Tiwarzysżkd zJŚilS wyżej, ruj Jaka
kolwiek kobieta na cał/n. ćwmcie!

A l- przy tein śtwicjędżie łrzeba, ze za- 
szlam także wyżej,- niż wszyscy mężdzyzni 
naszej i.fcoiy: , . .

W maju i lipień 1938 r. brałam, udział 
Wraz z iuórrii kółóżk.nkami, Wierą Łomako 
i Mariną Raśkową tir międzyrup-oi owych 
ioiacn dystańśo^ycl.- Pi-zelóóiałyśmj ?Se-
tófcó-pola 1707 rnil w ciągli 10 gódźin 1 13
ńihiut (to Arcłiangielska, za ca

rząd odihaczył nas ńtPderewi Lenina.
Łomak.i i ja otrzymałyśmy stopień kaMtó* 
ńóW a Rastów:a stopień pórpćz.iiką. Nió. . 
tiWSżkte tyeŚle, aby to był kbdiefc mojej 
wojskowej karjery i nie mam zamiaru spo
cząć ód lauraęh. Tronuję dalej loty dług )- 
aysió.nisbtye młoty na WySokóś’6,. chcąó dbjśfe 
cło jeszcze Większej doskonałości w myiu 
ża wódzię.

#  d* #

PrżykłSd Pańliny ©sipeńkó wskazuje,; 
jak dalece praw dziwem jest pfźirślowie, że 
,;nie święci garnki lepią*. Możiia nieć :a -  
śtfźśżfenia có do ećłoWóści użyćda kębiel dę 
Służby W lotnictwie wojskowi m. ale musi 
się nżnać olbrzymią siłę wól! .e; malej

W  Ankarze odczuto silny wstrząs.

podziemne.-.
Istambuł, 9 śtyezniJ. -  W  

mieszkańcy ponowne wstrzący . 
sohoScł słrat wśrf ludzi i o rozmiarach wyrżać 

Stacje sejsmograficzne Szwajcarskie 1 nelgijs! 
eów, 6 których ha fazie brak szczegółów.

' t a r '  iŁi.. M o n  Mi Tl li jifHj a a a a a a

W  Ankarze I W innych miejscowościach. Turcji odczuli 
L  Dotychczas brak wszelkich danych Ó wy-

  szkód.
Ie zaiititowały znów szereg wstrzą-

Fantastyczna karjera najsłyriniejbzej iotniczki rosyjekiej.
Najsłynniejszą lotniczki 

Rosji jest Paulina Os
wojenną 

która
przed niedawnym czasem uzyskała sto- 
gidn L-pitana lótilictWó, . . juk po
prżodńió odznadzają Witelomń ólderk- 
m i Poniżej opisuje o M  przebieg swoj 
farjtftŚTyćżriej karjefy.

„Nigdy nie marzyłam 0 kem, aby zostać 
hitofką Wojskową. Oał« może óziócióstWo 
^płynęło w śtiaszli^ej nędzy. Ufodziłaiii 
A i  i wycbowńłam W iódłej Wiosee ńkraiń- 
fkł.^l .NóWÓspaHoyce, w feroWiheji Dnie* 
prdpetfóWśk, whie mój ójęieó był biednym

cała jego ródzina — mieliśmy tylko jedną 
ihyśł §  Mianowane, w jakiby Śpósób zaró- 
bić ną spodki żyt,‘Q6śei. Rżóta pkdsta — 
przy takim trybik życia tiie Można było 
myśleć o niczóM iiia m. Skutkiem tej nę
dzy mogłam tylko przez dwa la li uczęsz
czać do szkoły w nasz?, wiosce. Niewiele 
tfitii się hkhezyłam, poza pisaniem i czyia-
fiiem.

zwy; łdsów reh rodzin
Włościańskich pfiśżłdm faa sfnżhę do pew 
nogo domu Wiesńiaezego a następnie. W h  
i'j' 7̂ WMŻ z cała mój r rodzi na żóśtałąrn 
ptfżyłąćźailą ao L ^lektywu rdltidgo. Giltf 
polom wysłano mnie do Kijowa aa sze- 
Śieiomisśięćzny, Lurs, hódowli drobiu — 
przeknnalam się, jak mało uhiiem. Stało się 
dla tanie jasńein, źe Wprost nie dorosłam 
90  zadań* p w .  którgmi miiię postaWiono. 
Z całym zapałem Wżłęłam się jefliłak dó 
pracy* Z żelazną wytrwałością, półykałfim 
książkę zą książką, uczyłam Sie długo w 
Poć,- &ż M m  . bolał 1 mnie że Jłiiięeżenia,
ale wreśzćie dopięłam swegi. złożyłam  
egzamin i powierzono mi ZadaPiH.,żorgapi- 

  'óiowłt drobiązowąńia wzorowej farmy 
w ©Ktegtf Be^djaóśkim.

Tam łóż rozstrzygnęły się 
moje łUy.

Pewnego dżfid nadleciały nad naszą Wieś 
W& SaMólotf* Pełna podżiwn przygląda

łam Się, jak ońę nadłatywał#. Były to 
prżeeież plerwćlś sa M fdfy, Które Widzia
łam W MMIh życluA |ą^ołoty wylądowały
są uśśżem peiu. olfiipiąiaM ż wrażenią.

*■. JN|M^g i' ̂ ńlch ćiry-

§ 4  kebfets f f ó f d f f la .  l 4 d # S S
aM óóoió pytanie. Jeśli jnż tń Móbięta Ja* 

izociaż i ja mogą z Ostać pilotką.
dmiłarn sobie tąń fakt — decy- 

. — -  jnż zapadłe. Natyehmiast ńńńi-
Salam di jeanegó z moleli źńajomyeh. k-to- 
f f  był hcznićM szkoły lotniczej W Sewa
stopola i poprosiłem go 6 poMóc W arze* 
ezywiętfięniu myćh marzeń.

W  jakiś czas pótetń Stanęłam przed ko- 
Meńpantem szkedy, ktoremn stanowczo 
óświad^z^łtm, ie  nic wldźf przyćżyrty, dla

ta m  suDie p

fcr.ay

tdrej hpMeta hł| mogłaby jy „  jró^ńife 
fti pilotem, jak mężczyzna | bronić, tak 

n, granie Rosji. Komóńdrfnt rożd- 
Mę tylko Aa tę moją $ » $ & }  ale

~TJ  ___ Mi zapisać się do
Szkoły. Otrżyniałam .ńnifoYm i miejsce w 
Sidl affttąloóJ, wSpÓIńŚj Iła #szystkieb 
uczniów szkoły.

Minęły lata na ,vytrw* tej pracy. W r. 
1902 nkbńcżylam śzkofę iótrficzą i

zostałam pilotką wojskowy.
Musiałam się następnie naao#‘Ć sttzełać,

(TECHwIKA STALOW A) 
Kuttowitz, Eri drichstrasse 35

Donica
tiaimry, blathę, tr.Aii.1 do iSńia, lid.

•ld lania vi-S7.iat.k,. a \VIâ ocj fabryki, oraz fital 
eźlacKettit „Piatiridia*1.

« ■

U N IE W A Ż N IA M
zgubiona ksiąźe- 
ffflkq wojskową

Dęblim uiMSztr I- 
rer powiat (Jar- 
woliński 891

D L A
P. Władka. Szy- 
tnainowsk ieg6 12, 
in. 1. czwartek. 5 

OJ. ew. pi a 
898iir

UhlEWAŻNiAM
tartę crikrow i 
Nr. 118c na 3 o- 
Sdb. 90/

U U SN IE R S K A
pracownia tiol 
>>yob Młynów * 
ńP 7 — Oytdfłti
h  WSZĆIkib n.bu
ty pierwsrorted 
ni< po cankefi 
ncjnlższycR. fii8

Jysta ,
Ĵ fjSohiSiI ,śą- 

--toriuffl cdśarj 
saiego* zabiegi 
kosjTietycznC, spe
cjalista nsuwaraa
ly rńasaz. Zg 

śiiia: . Goniec
*" Kra-

839

u j ,u aaau.
szeńia: . G
& Z f r !

! U N IE W A Ż N IA M
Zgubiona kąrtki 
cńkrpwą i chlebp 
Wą Nr. 909. 831

mm
S P 0L .-.JK A - 

i O W O s .
marń go tów kij, za- 
16ię interes, ot„e 
kuift propozycji. 
Goniec krakow

ski Kraków.„u\‘r,
827* 127,

IN ST A L A C JE .
światła clekffyóź- 
uego, dzwonków, 
oraz i ąprąwy wy. 
Jtonu> koncesjo 
nowany żsikiad,: 
ArinatyS, .K-rĄ-f 
ków, Śtolarsta 6,

ezeka -  
o slWrot 
wida.

S S i
btfwą

się najbiedniefszpl.
OpieKa spweczfift ZITządu Miejskiego ettdJmujB szśrfikie Warstwy ttóoscl

wars/a n-o 8 stycznia. 
Znaczifcj cfęlć SWóich Wydatków Warsza

wa żawśżc przeznaczała na opiekę społeczną, 
której budżet grzekraeżai lo fiiiij&ńaw zló- 

* roku na tók wykazywał stały wzrost.’y nazywał
Stanowiło to olbrzymi odsetek wszystkien 
WydątkóW admiMstracy jnyi b. Ghoeiaż po
zornie Wydatki M  opiekę spMćeZtfą są kórt- 
Sifmcyjne, nieproduktywne, to jednak- żadiić 
wielkie Miasto nie może ustrzec się przed te* 
&> ibdżajii feóSztami. Żawsze są śaMotrtt siat* 
cy, kalecy, wdtiwy, sieroty, żebracy, włóczę
dzy Hp., nad którymi trźebd fużtoczyć ópieM 
pnbliezną.

to  działaniach wojennych rCŚórt Opieki 
s, iółCcżhej uległ reorganizacji. Przedewszyśt- 
kiem WzfOsła lieżba tych, którzy tej Ojneki 
jiOtrZebują'. Wtęcej jCśt bózdoriiilych, kalek, 
wdów i sierot. Tymćżasem wyaatki nie Mogę 
być zwiększane', bo MiMfÓ WIMe źró
deł docłintfowych, a istniejące narazie me 
dają jiótfióbiiych sitM. jedńak, mimo (ÓK 
ogratiiCżonych /uńduazóW, opieka Spólcczna 
ttziałd, Wszystkie? ośrodki są czynne. Naaal 
bdżiófa Się ńajbfedniejszym zapoMóg, fOztń- 
eża. się opiekę Mfeatśką, pOWhą itd.

Prżed tidżieiehlem  M p & M t i g f  jesł bfzepro- 
Wódżańy wywiad) kfó#y uStSla śtań materldl-

r W ’ ' * moAłliitttó -I istotńi jpsitfżeby.

współpracuje 
óy "

jego m
aTem OjSiókf SffOłĆcŻOÓJ ściśle 
ie S M  " 'cczny Komitet Samnpomo-

kióry podczas najbard.ifej ‘ fa-

gicznyeh dni W 'Warszawie udzielał poń.ocy 
i nadal udziela,

Miasto a “i nd chwilę nie żaiuknęło zakła
dów opieknńczyCh lla sierot I Lalek. Na wła
sny Kośżt dotychczas trzyma W śzt 
kilkaset osób, -hory-h łub raftnych. 
śzą trośK# jćśt brak miejsca W 
a glównte w zakładach dla urhysłdWo ćlio- 
ryćh. W  wynikli bowiem tfdgieźfiych Wypad
ków wrześniowych dość dużo* osób O słab
szych nerwach Wpadło W chorobę uMysłoWą 
i Iziś Wymaga Opieki społecznej.

Niektóre działy opieki społecznej uległy już 
ftOiganlżaeji, dostosowuj- się je bowienl dc 
fidwych wymagań, w„rtirikóW żyćia ilp.

^'iele kłopotu Sprawia Miastu jeszcze że- 
bractwo t Wióeżęgoytwo. Przed Wojdą Mgeś* "■ 
M  cżęśó zawOdawycłi żebraków i Włóczęgów 
znajdowała Się W zakładach pracy przymus 
StiWej, skąd Wskirtęfe działań wojennych id- 
Start wypuszczeni, Dziś, źe wżgiedu na brak 
OdpOWiediłich siim i zniszczonych wielu za
kładów pracy, riarażie miasto nie' Wykonuje 
mdożoflej na file Opieki nad żebractwem i 
WłÓczęg^Weni W takim żakreśid, jak to &Ę- 
niono prźed Wojną. Ale i ten dział opieki 
wnet bęnzie zorgauizawany.

W miarę możliwości miasto r6b'i Wfglfe, by. 
Mipi Miikbjj Am  tój cżę'ści obywateli, ktdi-a 
tićierpiała prze? działania wnjeińfić i którą 
potrźM/liję chwilowej, czy fei sMłej opieki 
śp&łecżńej.

w Warszawie,
s;ę

«tai!,»M J. 9
dnia ab. i. Wićló s . . 
Ćych fwć Gentrśle w 
I b  i

czma. w
akcyjuy

 £ rs^awie, urZftftzi
walne zebrania, na któryćfi W większo- 

. wypadków, gdy ćhódźl o przedsląblór- 
Wg zfaoyysMę; Pćl;wal»nÓ JlkwM»iię 

Spółek, Żydz! zruźumiblł, że przy zmienia- 
Pych warunkach Ule mogą opefówać ano-

Mfihówo, a nie wid? i-, intfresóW, WOlell za- 
tńknąu swe zaKłady.

Będzie to, dnża korzyścią dla Eandią 
przemysłu i rzemiosła POlsj

|y|
.ćh  

dórniające Ó
a Jf la 

iacji prz
!z pisma, 
:edśiębiorstw.

2X
. jtw.
(ńkw)
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SC-iMIDTA
Zdzisław a, studen
ta  A k adem ji H an 
d low ej w P ozna 
n iu , w idzianego 
ostatn io 29 paź
dziern ika  1939 w 
Przem yślu  nad 
Sanem , w  zam ia
rze  p rze jścia  na 
stronę niem iecka, 
poszu k u ją  rodzice. 
W iad om ości w szel
k ie o  J ego  dal
szym  p ob ycie  p ro 
sim y k ierow ać : — 
S chm idtow ie, 
Ł ańcu t, P iłsud
sk ieg o  10. 226

PORUCZNIK 
JAN JANOWSKI
35 p. B rześć, prze
b y w a ją cy  na  Wą- 
-grzech (G y ór  Va- 
dasz L aktanya) 
p oszuk u je  żon y  
B arba ry  i synka 
R om ana. W szeb 
k ie w iadom ość] 
proszę k ierow ać: 
Jan ow ska , J ę 
drzejów , 11 L isto 
pada 13. ,398

k t o k o l w i e k
może udzie lić w ia 
dom ości o podch . 
Z ygm un cie  Fran- 
d o fercie  z 28 p a 
lu, Z a jezierze , w i
dzianym  ostatn io 
k o ło  K ow la , p ro 
szony je s t  przez 
m atkę o napisa 
nie pod  adresem : 
A nton ina  F rando- 
fertow.a, —  M ie
chów , G łow ack ie
g o  9. 810

W ŁADYNIAK
A lek san d ra , k to
kolw iek  w ie  cos 
o  n ie j, proszony 
o  w iadom ość. — 
K rak ów , T ra u 
gutta  22. W łady- 
n iak . 8J6

CHRISTOFF
o, p op or . rez. 
a. w Krako* 
j. K tok olw iek  

jak ieś  wia- 
aości, proszo- 
jest o "zawia- 

a ienie. K ra-
v, A l. Krasań- 
ago 5, m. 2 

4. 783

riAOOMOŚĆ
^kolwiek d o 
jącej rod zin y  
tkowSkich, — 
m ierskich , Ta. 
idczów. _Tyl- 
* z P oznan ia  —  
asza b lisk i kre- 
: G on iec K ra 
ski, K rakow i 
. 913“ . ŚU3

K UCH ARKA
sizdzędrna —  na 

skrom nych  w a
runkach. m ożli
w ie  n iem ieck i —  
d o  ' krakow skiej 
restau ra cji po
trzebna zaraz —• 
l.uib od piętnaste
go. G on iec K ra 
kow sk i K rak ów  
„N r. 776“ . 776

POSZUKUJĘ
ZARAZ

s ten oty p isty  lub 
sten ótyp istk i z 
dosk onałą  zn a jo 
m ością  n iem iec
k iego . —  O ferty 
składać z poda 
niem  kw alifik a - 
c j !, warunków  i 
re feren cja : G o
n iec K rak ow sk i, 
“  '  '  Nr.

'867

SĘDZIA
cy w ilis ta  z  A k a 
dem  ją  H andlow ą 
U chodźca, a ry j- 
cizyk, szuka ad
m inistracjo. ka 
m ien ic lub  inne
go  od p ow ied n ie 
g o  za jęcia . Z s io - 
s-zenia —  G on iec 
K rak ow sk i K ra 
k ów  „N r . 873“ .

873

uuHODNIK
h andlow i ec, ka 
w aler, gru n tow 
na  zna jom ość —  
w arzyw nictw o — 
szkólkarstw o w 
gru n cie  i pod- 
szkłem  oraz ro l
n ic tw o  —  p o stu 
ku je  posady od 
15 I  la b  p óźn ie j. 
Zg łoszen ia  Go
n iec  K rak ow sk i 
K rak ów  —  „N r  
894“ . 894

BYŁY URZĘD
NIK —

w ła d a ją cy  dosta
tecznie n iem iec
kim , bardzo so li
dny, o jc ie c  t ro jg a  
dzieci — poszu 
ku je ja k ie jk o l
w iek p ra cy  (n a j
ch ętn ie j b iu ro 
w e j). —  G on iec 
K rakow ski, K ra 
ków , „N r  399“  

399

KUPIĘ
m aszynę pisarską, 
złoty  zegarek  lub 
branzoletkę. Z g ło
szenia? K rak ów . 
K raszew sk iego  11 
m . 4. 822

KIEROWNICZ
K A  SKLEPOW A
z d ługoletn ią  p ra 
k tyk ą  szuka pra 
cy . Z g łoszen ia : 
L ubańsk i, ©klep, 
św. A n n y  2. godz. 
12— 1, 5— 6.

809

KUPIĘ
w ysok ie, sukni a- 
ne  góra lsk ie  hu
ty  dam skie. P o
sp iech , S tarow i
ś ln a  21. 893

W ŁAŚCICIEL
m aj. z iem skiego, 
ro ln ik , kaw aler 

p o  4i0-tce (w ysie
dlen iec z  pod 
Ł odzi, szuka p ra 
cy  naw et za u- 
trzym anie . Ł a 
skaw e zgłoszen ia  
w ieś P rzegorza- 
ły , gm . B rono- 
w ice  M ałe, p o 
czta  K rak ów , —  
Jan  Guzik, dla 
M. S. 860

ARYJCZYK
rupi ohrącraiki

ślubne, branzo- 
leitkę, p ie rścio 
nek —  K row o
d e rs k i 67/12 —
godiz. 13— 18. —  

919

KUPIĘ
krow ą z m lekiem  
i lże jszy wóz pa 
rokon ny. ■ Z g ło 
szen ia  — G on iec 
K rak ow sk i K ra- 
l  ów  „N r . 775“ .

775

ZASTAW Ę
sto łow ą  srebrną 
kupię, zapłacą d o 
brą  ceną. O ferty  
szczegó łow e: G o
niec K rak ., K ra 
k ów , „N r . 849“ .

ŁUJPIĘ
ok a zy jn ie  nową 
jadaln ią , kuchnią 
Zg łoszen ia : 
n iec K rak.. K ra 
k ów , „N r. 845“ .

f  KUPUJĘ
arki ch rom  o- 
s reb m o , ty lk o  

m arkow e. Płacą 
pełną w a rto ś ć : — 
K raków , K ro w o 
derska 67, 
m istrz. 92U

KUPIE
biżruterją, złoty 
zegarek m ęski, 
łańcuszek, pier- 
f c  ionek , b  r anso 
fe tą .' Zam enhofa  
9, mieszlkanie 2a 
godzin  a 3— 6. — 

782

t e o d o l i t
Wiilda lub Boss- 
hard Zeissa od 
czytem  do 1 sek 
dalm ierzem , k u 
p ię . P od ać cene 
fm ie : K ukulsk i
Jasło . 799

PIANINO
fo rtep ian  kupią
ok a zy jn ie  zaraz.
ZgłCiS-zeinia B iuro 
O głoszeń  Sienna 
.12 pod  . „TJctep- 
n ica “ . 802

KUPIĘ
bez pośredn ików  
w illę  n ow ą  kom 
fo rto w ą  lufo p a r
ce lę  —  deiielnica 
F och a , Jordanu, 
K r  akow ski ego  —  
Ł ea  IV  ja k  n a j
b liż e j śródm ieś
c ia . Zg łoszen ia  
d o  Gońca K r a 
kow skiego K r a 
k ów  „N r. 874“ .

874

FRYZJER
dam sko-m ęski po
szu k u je  posady. 
Z g łoszen ia : Go

n iec K rak ow sk i, 
„N r . 808“ . 808

KUPIĘ
pierw szorzędne 

p ian in o  —  dobry  
stan. —  Z g łosić : 
K rak ów , K rzyw a 
5/7. 848

SZUK1WANI:
Izina H enryk , 
p iech oty  K ra- 
7, W eigel M ar- 

Leszek, sze- 
ow y  cenz. 20 
».hóty K rak ów , 
ow sk i A lęk san - 
■, kapra l 40 
3hoty L w ów  —  
za W alenty , 
p iechoty  W a- 

d ce , —  B abuś- 
Kazim ierz, stu- 
t z Tarnow a, 
iczyński K azi- 
r z , ppor. rez. 
p ie ch oty  K ra- 
7 —  jak iek o l- 
ik w iadom ości 
w ym ien ion y cb 

ro w a ć : B iu ro
leń , M ajew ski, 
aków, K row o- 
ska 41. 918

MŁODY,
energiczny ■ han
dlow iec, urzęd
nik  —  pół d yp lo 
mu, n iem ieck i, 
bu ch alteria , m a 
szyna, k orespon  
d en cja  poszuk u je  
posady . Łaskaw e 
zg łoszen ia : G o
n iec K rak ow sk i, 
K rak ów , „N r . 
832“ . 832

PRZYJM Ę
obow iązk i gospo 
d y n i dom u, w y 

ch ow aw czyn i 
d z iec i —  nauczy
c ie lk i. lub  pr,acą 
w biurze, sklepie. 
Z g łoszen ia : G o
n iec  K rak ow sk i, 

'K ra k ów , „N r .
811“ . 8H

PALACZ
k w a lifik ow a n y  ze 
św iadectw em  o b 
słu gi k otłów  pa-, 
ro w y ch  potrzeb 
ny do in sty tu cji 
nie a ry jsk ie j. — 
Zg łoszen ia  do A- 
d m iu is tra c ji G oń 
ca  K rak ow sk iego, 
K rak ów , „N r . 
659“ . 659

DWIE
m łode panienki 
poszuk u ją  ja k ie j
kolw iek  p ra cy  —  
pó jd ą  do w szyst
k iego , um ią ha ft 
i  w szelk ie rob ota  
Z g łoszen ia : „ G o 
n iec K ru k ow sk i"  
K rak ów  „N r. 928“

MASZYNISTKA
ze . zn a jom ością  
n iem ieck iego  per- 
fek t, b u cb a lter ji, 
p otrzebn a : A . S i- 
■frek, —  K rak ów , 
S m ółk i 11. 595

DOCHODZĄCĄ
czysta  z go to w a 
n iem  potrzebna. 
K o lb e rg a  16, m. 
6, godz. 4— 5.

941

./IYDLARZ —  
MAJSTER

do w yrobu  m y
deł tosdetow ych  
p o trzeb n y  żarn z. 
Z g ło sze n ia : G o
n ie c  K rakow ski- 
K ra k ó w  —  Nr. 
869“ . 869

POTRZEBNA
na w ieś gospo
d y n i k ucharka  
Zg łoszen ia  listo  
w n ie . K rak ów ,
K row od ersk a  46, 
m. 7. 784

UCZNIA
e początkam i — 
p rzy jm ą  do p ra 
k ty k i fry z je r*  
©klej. K raków , 
K a rm e lick a  45a.

777

RUTYNOWANA
sten ogra fistk a  —  

stenotypistka 
polsko-n iem iecka  
katoliczka , 10-le- 
tn ia  p ra k ty k a  —  
przy  jń iić  p osa 
dą, j^dres: C zar
now ie jsk a  30, —* 
sklep. * 861

KUPIĘ
5 1. spirytusu  95% 
1/4 lub  Ł/ 10 1. D o 
staw a  codzienna. 
O fe r ty : G on iec
K rak ow sk i, K ra 
k ów , „N r . 8X9“ .

819

. :  K U P i f
dom ek, m oże byc 

n iew ykończon y 
lub parcelą  na 

przedm ieściu  
K rak ow a . Zgło 
szen ia : . G on iec 
K rak ow sk i, K ra  
ków , „N r . 826“ .

826

KUPIĘ
dom  z p o lem , o- 
grodem  k oło  K ra 
kow a. Zg łoszen ia : 
G on iec K rak ow 
ski, Kralców , „N r . 
825“ . 825

SZTUCIEC
srebrny na 12 o 
sób  kupią. G oniec 
K rak ow sk i, K ra 
ków , „N r . 818“ - 

818

ZEG A R EK
(ręczn y , k ieszon
k ow y ) ora z  now 
szy lek syk on  nie
m iecki kupie na
tychm iast. G on iec 
K rak ow sk i, K ra 
ków , „N r . 817“ .

817

d w i e
STUDENTKI

a ry jk i (em igra n t
k i) , m łode, ener
giczn e, reprezen 
tatyw ne, ze zna
jom ością  n iem iec
k iego . obejm ą  p o 
sadą b iurow ą  lub 
w lokalu . G oniec 
K rakow ski, K ra 
ków , „N r , 840“ .

840

SŁUŻĄCĄ
szuka posady do 
w szystk ieg o  za* 
raz lu b  od 15-go 
sam odzielne g o to 
w anie, z dobrem i 
polecen iam i. 
Zg łoszen ia : Go
ń ie ć  K rak . K ra 
k ów , „N r . 850“ .

850

DZIEW CZYNA
in teligentna , mo 
ra lna , bardzo u cz
c iw a , zdolna do
brze, sam odziel
nie gotu je , piecze, 
sznka p osady —  
(proszą podać w a 
runki). Zgłoszen ia  
G on iec K rak ow 
sk i, K raków , „N r . 
911“ . 911

BYŁY  
URZĘDNIK

p rzy jm ie  pracą 
m agazyn iera , p o r  
t je ra , agenta  p o 
dróżnego lnb in 
ną. G oniec Kra- 
irowsld, K rak ów , 
„N r . 806“ . 806

PARAW AN
k iibu cząźciow y o 
raz  g ram ofon  wa 
lizk ow y  d ob ry  —  
kupią. —  O ferty : 
G on iec K ra k o w 
ski, K raków , „N r . 
914“ . SI4

SKÓRKI
surow e skupują 
tchórze, kuny,
lisy  — P ałka, —  
K raków , F ilip a  
2. 896

KUPIĘ
kilka  przedm io 
tów  z łotych , dain 
dob rą  ceną. K ra 
ków, S tolarska 13 
m. 26, I I  p. scho 
d y  fron t. 815

KUPIĘ
fortep ian  dobre* 
m ark i zaraz. — 
Z g łoszen ia : „G o 
n iec Krakowski** 
K rak ów , „N r.
945“ ., 945

KONCESJĘ
sp irytu sow ą  obo 
ję tn a  m iejseo 
woś.ć kupią lub 
w ydzierżaw ią  z.a* 
raz. Zgłoszenia* 
„G o n ie c  K ra k ow 
ski^ K rak ów  „N r  
943“ . 943

KAMIENICĘ
kupią zaraz od 
50 000— 100.000 ** 
bez pośredników . 
Z g łoszen ia : B iu 
ro  O głoszeń, —  
Sienną 12, pod-* 

Natychmiast**.
801

MARKI
pocztow e polskie, 
zagraniczne. Całe 
zb iory . K upują

„ E N -  A - E M “  
K a rm elick a  58.

870

KUPIĘ
syp ia ln ią  o k a z y j
n ie  dpbryfu .Ma*, 
n ie . Z g łoszen ia : 
K rak ów , M arka 
10. 908

K UPUJĘ
lepsze znaczki po
cztow e i w szelkie „W szy stk o  dla 
“ •L! - - i - ł - * -  j wszystkich** K ra 

ków, W iślna  L. 4.
bloki p olsk ie  i 
zagraniczne. — 
Zgłoszen ia , rów 
nież z p ro w in c ji: 
F ilatelia , K raków , 
D ługa 14. 17?

KUPUJEM Y
w szelk ie rea ln o
śc i! G otów ka na
ty ch m ia st! K on
trak ty  sprzedaży 
bez żaduych tru 
d ności! Zam iej
scow e zgłoszen ia  
przesy łać pocztą.

„Inform ator**, 
K raków , P ijar- 
ska 19. Telefon  
116-45. 13167

k a m i e n i c ę
kom fortow ą, do
chód  ok o ło  10 
tys. kupią ch ęt
nie, dług . hipote 
cziny. Zgłoszen ia  
do G ońca K ra 
k ow sk iego K ra 
l ó w  „N r . 543“ .

543

Pa r c e l ę
budow laną  na
tych m ia st kupię, 
dysponu ję  go tów 
ką 50.000. P ośre 
d n icy  w yk lucze
ni. K raków , W ie
lo p o le  10, m ie 
szkanie 13. 938

DOM
lub  w illę  jedn o 
rodzinną  oraz
parcelą  kupią. - -  
Zg łoszen ia : Go-
K rak ów , „N r.

5“ . 935

KUPIĘ
natychm iast urzą
dzenie now oczesne 
na 2 lub 3 poko
je  z kuchnią . —  
Zg łoszen ia : .,In-
żyuier** —  B iu 
ro  ogłoszeń  H up- 
czyc. K rak ów , J a 
g ie lloń sk a  "7.

PIANINO,
fisb a rm on ją  iub 
aeeordeon (har
m onią), stan do
bry , ok a zy jn ie  
kupią. O ferty  z 
cen ą : G on iec K ra . 
k ow ski. K raków , 
„N r . 930“ . 930

f o r t e p i a n ,
m eble , fu tro , p a l
to , garderobą , — 
bialiizinę, zega 
rek , —  pierściio 
nok, m aszyną do 
p isan ia  k u p u je  —- 
D om  Komdfiowv 
ŚzachowskiegO  — 
K a rm elick a  17.

947

KUPUJĘ
noszoną „  
robą, płacą ^naj- 
w yższe ceny. —  
K rak ów , S ta ro 
w iśln a  74. Sklep 
P rzychodzę d o
dom u. 890

ZŁOTE
P ierścionk i; ze
gark i, braiusólety 
lip . kupują stale 
po' na jw yższych  
cen ach : K raków , 
Grodzka 2, m. 9, 
O ficyny I  piętro.

927

MASZYNY
do szycia  bęben- 
to w e  używane, 
k u p u jem y. P ła 
c im y  najw yższe 
cen y . K riscner, 
KrakóW i Zw ie
rzyn ieck a  6.

13077

KUPIĘ
urządzenie do
sklepu spożyw 
czego . Zgłoszenia  
G on iec K rak ow 
ski, K rak ów  „N r 
607“ . B07

PIERŚCIONEK
zegarek, — inp e 
przedm ioty  7'ł0 '  
te lub  srebrne — 
kupi sum iennie 
p łacąc najw yższe 
ceny. W iad om ość : 
P osp iech , S ta ro 
w iślna  21. 642

NOSZONA
m ęską garderobę 
kupują , płacą n a j
lepsze ceny. G a
zow a 11 m. 14.

612

SZAFĘ
am erykańską  biu
row ą dużą i m ałą 
oraz sziafą (ką)
żelazną kupią na
tychm iast. Z g ło 
szen ia : G oniec
K rakow ski, K ra 
ków, „N r . 609“ .

609

ZŁOTE
obrączk i, p ierś
cionk i, łańcuszki 
kupią, św ; T om a
sza 25, B rązow - 
nik. 581

ZŁOTE
PIERŚCIONKI,

łańcuszki, bran
so lety  itp. kupie 
za  gotów ką, p łace 
dob rze . Zgłosze
n ia : ZyblikieW i-
cza  8. m. 2. od 
17— 19. 584

k u p u j e
k a to lik  kartki 
zastaw nicze, p ła
c i  w yższe 'cny , 
oraz kupią ze
garek  złoty i tońKOCIOŁ

w oln osto ją cy  n a - - - -  
200 do 500 litrów  «ł«tt©k. Z g a s z ę  
knpię. Zg łoszen ia : ^
K u rach , b lacharz, 
św. M arka 11.

830 m

nia K rak ów , ni. 
Szpitalna • L  18, 
pierwsze piętro. 

2. 289

H A LA  
KOMISOWA

parter. Przyjm u 
je  w kom is, km 
pu je  sprzeda je  
wszelkie urządzę., 
nia dom ow e, bru 
row e, dyw any, o- 
brazy. fortep iany 
p ian ina, lom py, 
porcelaną, zasta 
wy, b itu terje  
garderobą  itp. — 
Płaci gotów k ą! 
U waga! — W iś! 
na 4. 13293

PIANINO —  
OKAZJA,

m ało używ ane —  
zmanej —  d o b r d  
m arki, krzyżow e 
m eta low o-panoer- 
ne, z orygina lna  
angielską m echa- 

. niką, o  n iezw y
kle szlachetnym  
dźw ięku, w  sta
n ie  id ea ln ym  —  
sprzedam  n iedro- 
:o. M ik o ła jsk a  6. 

p ię tro , m 4 —  
698

TRZYPOKOJO
WE

k om fortow e, cen 
trum , wolne. M i
k o ła jsk a  6. I .  P- 
C entralne B iu ro  
m ieszkaniow e.

653

„PI AST“»
W iślna  4!1 — po. 
leca realności -  
p rzy jm u je  z g ło 
szenia sprzedaży 
b ezp ła tn ie !!

13289

KTO SZUKA!!
kam ienicy, w illi, 
dom u, parceli, 
m ajątku z iem 
sk iego , gosp od a r
stw a rolnego, 
pensjonatu, fa 
b ryk i, sk lepu ! — 
S przeda jem y! 
N ajw iększy w y
bór kupna bez ża. 
dnycb  trudności.
H ipoteki uregip 

low ane. „ I n fo r 
mator**, K raków , 
P ijarsk a  19. Te
lefon  116-45. lu 
fo  rm a cje  bezpła
tn ie ! 13166

OOM
m urow an y, dzie- 
s ią ciou b ik a cjow y , 

1.260 sążni, —  o- 
gród  cena 35.000, 
w p ła ty  27.000; -  
dom ek drew niany 
p rzy  p arow ozow 
n i  —  5,000; m or
ga ro li, P rok ocim , 
6.500; parcelą  100 
sążni 1.500. sprze
da S porysz, P ro
k ocim , K rzyw a  2.

872

SPRZEDAM
m aszyną do s zy 
cia  dobrą , p ra 
w ie  now ą. K r o 
woderska 52. 794

HERBATY
nie m a ! S pró 
b u jm y  napać sto 
„Rumatonu**, —  
k tóry  ja k o  g o r ą 
c y  n a p ó j w  za 
stępstw ie herba
ty z rumem , w 
zupełności nas 
zadow oln i. D o  na
b y c ia : K. Szu-
m ińska, B racka 
5, m. 10: —  *
N ieszkow ska, — 
B racka  2 (sklep). 
D la  Spółdzieln i Ą 

odsprzedaw ców  
znaczny opust. — 

50Q

SKLEPU
niedużego^  b lisko 
śród m ieścia  p o 
szukują. Z g łosze 
n ia : S tarow iślna
10 m. 2, m iędzy 
17— 18. 636

BARDZO
ładn y p o k ó j ume. 
b low a n y , p e łn y  
k om fort, j ło  wjv- 
na jącia .

KTO
m atrym on ia ln ie  

zrozum ie n ie
szczęśliw ą. A g e n 
c ja  S ienna 12 
K rak ów , Prze-
znaczenie**. 800

KAW ALER,
łat 34, sam otny, 
na dobrej' p osa 
dzie, poszuk u je  
in te ligen tn e j pan
n y do la t 30 w  
Celń m atrym o
n ia lnym . G o
niec K rakow ski, 
K rak ów , „N r. 
616“ . 616

w ieża 13/1.

TECHNIK
Bienkle* i n>as*yn, la t 30,

790

l o k a l u
BIUROWEGO

z m ieszkaniem  e- 
w entualn ie z® 
składem  i szopą 
poszuk u je  od za 
raz w  K rak ow ie  
n iem iecka  firm a  •
(R eichsdeutsche)

budow lana. Z g ło  
szen ia : G oniec
K rak ow sk i, K ra 
ków , „N r . 774“  

774

kaw aler, w ysok i, 
szatyn, —  pozna 
w  ce lu  m atrym o- 
toja lnym  P an ią  do 
la t 35. Zgłosze
nia z fo to g r a 
f ią : G on iec K ra 
k ow sk i. K rak ów , 
„N r . 886“ . - 886

TANIO
sprzedam  węd li 
n iarn ię, w yrąb 
m ięsa. Kazim ie 
rza W ie lk iego  68.

207

SKROMNEGO
p o k o ju  na dwa 
dni w  tygod n iu  
poszuk u ję . Z g ło 
szen ia  z cen ą : G o
n iec K rak ., K ra 
ków , „N r . 846“ .

846

MASZYNY
do p isania , kasy 
kontrolne n a jta 
n ie j: J u lju sz  B e
ck er , K raków , 
K u rn ik i 1. 804

SYPIALNIA
ja sn a  <Jr sprzeda- 
nia. F elicjanek  3 
m. 7. 893

KAMIENICE
no w obu  d o w an e, —- ■ 
p e łnok om fortow e 

cena 200.000; —  
K am ienicą , suro
w y  stan, 120.000 
(P ark  K rak ow 
ski) ; —  K am ien i
cą now obu dow a
ną, osiem nasto- 
u b ik a cjów ą , cena 
70.000; —  P arcele 
u zb ro jon e  14.000, 
15.000, 20,000 —  
dzieln ice w illow e, 
nadto szereg do
m ów , parcel ok a 
zy jn ie  sprzeda
„Lokata**, K ra 
ków , Ł obzow sk a 
4. 926

l u k s u s o w y ,
sk órzan y kom bi
nezon, p od szy ty  
fu trem  sprzedam . 
P odw ale 2 m. 7.

834

BLOCZKI
kalendarzowe.,, m a, 
łe. hu rtow nie, 
Z iem bićk i, K ra -’ 
ków , M ariacki 2.

29 k

KUPIĘ
parcelą  na Wm* 
Ju stow sk ie j lub 
K ró l. J a d w ig i —  
p odać położen ie  i 
ceną za 1 są
żeń2. Zg łoszen ia : 
G on iec K ra k ow 
sk i, K rak ów  —  

N r 864“ . 864

BUTY
o fice rs k ie  42 do  
sprzedani a. B aga
tow a  3: m. 6. —• 

905

PIECYK
żelazo . szam oto
w y  duży sprze
dam : P rokocim ,
P iłsudsk iego  36.

916

SZKOŁĘ
a kkordeonow ą 

kupią . W iad o 
m o ść : K rak ów ,
D ębn ik i P olna
40.. 906

KUPIĘ
m aszyną do s zy 
c ia . ICraków — 
K rótk a  10 m. 1, 
(przecznica F ili
pa). 808

DENTYŚCI
u żyw a ją  n iezbę

d ny p rzy  zapale
n ia ch  i Topie
niach  zębbów  ty l
k o  K A M P H E N O L  
M A T U L I. Do na
b yc ia  w e w szyst
k ich  aptekach.

8k
KUPIĘ ^

bez pośrednictw a 
k ilka  d ro g o ce n 
n ych  przedm io
tów , k le jn o ty  itd . 
R ów nież kupią 
parcelą budow la  
ną w d obrym  
punkcie, ' w prost 
od w łaścic ie la  do 
zł. 70.000. Z g ło 
szen ia : B iu ro  O- 
g łoszeń  „P a r ‘Y  —  
K rak ów , R ynek 
G łów ny 46, c o 
dziennie od 13— 14

KUPIĘ
p iec  żelazny do 
grzan ia , —  albo 
p iec kuebenn-w 
K row od ersk a  59 

793

SPRZEDAM
m aszynę n iezw v .
k łą  d o  szycia . —  
C ena 1000. K ro 
w oderska  21/1. —  

795

DOM
w m ieście  lub za 
m iastem  n ieda le
ko tra m w aju  — 
bez pośrdn ictw a. 
cena do 26.000, 
Z g łoszen ia : G o
n iec  Krakowsku, 
K rak ów  —  N r 
797“ . 797

OKAZJA!
B uty ch o lew y  42,

m. 7. 3— 5. 875

f o r t e p i a n ,
JADALNIA,

syp ia ln ia  p o je 
dyncza do sprze
dania. Podw ale 7 
m. .4. 643

m e b l e
p o k ó j kom bin o
w an y , jasny , no
w oczesny , dwi& 
sza fy , łóżeczko
dziecinne. G arn 
carska  8/10, o f i 
cyn y . 829

DO
w y n a ję c ia  lok a l 
fsklepow y: R ako-
w ice . G łów na 399 

881

TRZY
p o k o je , k uchnią , 
(k om fort) zaraz  
do w yn a jęc ia . — 
K rak ów , G rze
górzecka 34a. — 

789

MASZYNO*
PISMA

K u rsy  P ro f. Ny
cza, Senacka 6 
S ześcio tyg od n io 

we. Św iadectw o.
619

GRUŹLICA
p łuc, zaflegm ie- 
n ie, naw et zasta
rzałą astm ę, ka
ta ry  żołądka, k a 
m ien ie  żó łciow e, 
żółtaczką, choro* 
b y  nerek i w ątro
b y  w y leczą  spe
c y fik  zagran icz
ny . Z a re jestrow a 
ny w U rzędzie 
Z d row ia  W ojew . 
Ś ląskiego, P inuz 
Salw ator —  pod 
gw aran cją  —  za 
zw rotem  p ien ię 
dzy. — P rzy ję c ia  
ch orych  od 9— 12, 
3— 6, w n iedzie
le 9—J.2. Ostrze
ga  się przed na- 

śl adowmóctwem 
środków  nie rê  
je strow a n y cłr  — 
P ra w d ziw y  P inuz 
S alw ator specy
fik  zagran iczny , 
uznany przez s ły n 
n y ch  lek arzy  ja 
ko środek n ieza 
w odn y i  gw a ra n 
tow an y , w y ra b ia 
n y  od 1925. —
P oron in  —  Z a k o
pane —  K a tow i- 

C horzów , —  
obecn ie  przen ie
sion e L a b ora to 
riu m , K rak ów , 
u l. D łu ga  49 —  
m. 1*. 897

ZA
,n iem ieck ie  ogmka. 
ch rześcijan ka  —  
m ieszkania. P ier- 
ws zorz ą dn e re f e- 
reiacje. Zgłoszę 
nia G o n iec  K ra  
kuw&ki K raków  
,Nr. 422“ . 422

N IEM KA
udziela le k c y j  i 
k on w ersac ji, M i
k oła jsk a  11 m . 2.

377

LOKALU
i-d? topow-ego —
śródm ieście  
3iosz.uk ii j,e aryn - 
cizyk. Zg łoszen ia  
G o n iec  K  r ak ow 
sk i K ra k ó w  „N r. 
786“ . 786

n i e m i e c k i e g o
le k cy j udzielą ■ —
w zam ian #za _ lek
c je  u k ra iń sk iego . 
Z g łoszen ia : Go
n iec K rak ., K ra  
k ów , „N i ,884“ .

SZAFA
b iu row a  z p ó łk a 
m i, lada, b iurka, 
kasa ogn iotrw a to  
ok a zy jn ie : Radzi 
w iłłow sk a  23, b iu 
ro, m iędzy 12— 13.

937

NOCLEGI
dla przyjezdnych 
czyste, wygodne, 
śródmieście. —*
Kraków, Asnyka 
5/11. Kowalska.

784

F W ?R $
p ersk ie  dam skie 
tan io sprzedam . 
D aszyńsk iego 9 
m . 13 (koło
G rzegórzeck iej.

812

SKLĘP
do w yna jącla  — 
zaraz. K raków , 
K a lw ary jisk a  67.

778

TATRA
4-cyl., 6 -osobow y, 
w  bardzo dobrym  
stanie, sprzedam  
ok a zy jn ie . Zezw o
lenie ruchu . Kra* 
ków , K op ern ik a  
27. 813

GARA2
na aut 3 osohow e 
poszuk uję w  p o 
b liżu  K a rm elic 
k ie j. Zg łoszen ia  
G on iąc K rak ow 
sk i K ra k ów  „N r . 
852**. 852

SPRZEDAM
dwie m aszyny do 
p isan ia  używ ane. 
Szew ska 24/5.

837

FORTEPIAN_
m arki w iedeńsk ie j 
„Stingl** z p łytą  
m etalow ą, w b ar
dzo dobrym  sta
nie, —  tan io  do 
sprzed a n ia : D łu 
ga  59, I I I  p-, m. 
8, godz. 3— 5 PO 
połu d n iu . 882

SPRZEDAM
lam pą, m akatkę, 
p od u szk i p e r 
skie, obrazk i o- 
le jne, kairnisz d u 
ży , łóżk o  b lasza 
ne z m ateracem  
K rak ów , Pędzi- 
ch ów  22, m. 14- 

857

SPRZEDAM
arszicz z im ow y, 

6ipO'dtaie n aroiar- 
sk ie , b u ty  z iy - 
żw am i dam skie, 
ubranie m ęskie, 
n arty , san k i. —■ 
BeLolÓw 7. 889

BUNDA
palto podróżne, 
zupełnie now e.
R adiz i wiłtowisfk a
21 m. 2 od  2— 3.1 

872

JEDNA
para  kam ieni gra-JłLŁliJ UU10 WJ ji-.. & J. Cli

spodnie, ubran ie  n itow 5*ch 600X200 
sm okingow e, ro - d o  m ielen ia  fa r- 
wer, fortep ian , b y  m usztardy, 
różno d rob iazg i, m ąki. —  K raków , 
K row oderska  21 K sięcia  J óze fa  12, 
-  -  -  -  —  -  917m. 2,

ZŁOTY
zegarek  tr&eehkO; 
p ertow y  m ark i 
„Omega** ,, sprze
dam . Zgłoszen ia  
m ięd zy  2— 4 uł- 
Szlak 4, I I  p ię tro  
m. 8. 949

PIANINO.
FORTEPIAN

znakom itej m ar- 
ki, m eble, fu tro  
sprzedam  —  K a r
m elick a  17 S zy
ch ow sk i. 946

POKÓJ
u m eblow an y, —  

-■ł.a®i etnik a, osobn  e 
w e jśc ie  w śród 
m ieściu  zaraz do 
w yn a jęcia . Z g ło 
szen ia  — G on iec 
Krakowtski 'K ra 
k ó w  „N r . 841“ .

841

KOMFORTOWE
p  ią ciopok u jo  we
mieszkanie. — Jo 
w yn a j ącia zar az. 
Zg łoszen ia  do
Gońca K rak ow 
sk iego K rak ów  
„N r  855“ . 855

MIESZKANIA
pokoje  poleca  — 
dom y, parcele,
sklepy spfżedato 
Biuro Szachów - 
skiego. K arm eli 
cka 17 261

POKÓJ
k om fortow y nie- 
um eblow any do 
w y n a jęc ia : P od
ch orążych  LI,

835

SZUKAM
zaraz m ieszkania 
(sublokator) p rzy  
k a to lick ie j rod zi
nie w śródm ieściu  
K rakow a. Z g ło
szen ia: Goniec
K rak ow sk i, K ra 
ków , „N r. 820“  

820

POKÓJ,
w ejśc ie  z klatki 
do w yn a jęcia . —  
K rak ów , Kocha^ 
n ow sk ieg o  24, m 
2.

NAUCZYCIEL
rum uński ego  po 
sm k iw a n y . —  
Z g łoszen ia : ul. j*  
Lea 17, m. 4. trzy 
ra zy  dzw onić.

790

NOCLEGI,
p ok o je  w o ln e  —- 
in form a cje .. S ła 
w kow ska  4 /1 II. 
go  dra. 1— 7. 843

NAUCZY
CIELKA

klas pow szech
nych. prak tyk a  
n iem ieck i, fo rte 
pian , szuka p o 
sady. Zgłoszen ia  
G on iec K rak o w-

W IEOENKA
udzie la  le k c ji  nie 
m ieck lego , —  
w szystk ie  zakre
sy. K rak ów , —  
G rodzka 13/16.

13032

NAUCZYCIELKA
w y cb  o w a w czy  ni, 

skrom ne w ym aga  
nia  —  wyjazd,. 
G on iec K ra k ow 
ski. K rak ów , „N r . 
879**. 879

Sr Tadeusz MifiiPcz
lekcrc.churńb kobiecych 

i chirurg 
Kraków. A. Potockingu 12,

I  p ię tro , tel. 130-82
Ordynuje od godz. 10—la 
j 15—18. Ulgi dla TJcLodz- 
eó\? i urzędników Państw 

z  Pomorza.

POSZUKUdĘ
k on cesji z pełnym  
w y sz y n k ie m ' od 
zaraz. Zgłoszen ia  
od 16-te j, R ynek 
22, I P. 923

ZGINĄŁ
pies, m ieszaniec
b u ld og  z ow czar-

itot suBOY- skiem i, b ron zow y
zagran iczny , w  p rąg i. Ł askaw y z a g r a znal azca proszony

od p row a d zić z a s>jr - - r -
w ynagrodzen iem  (1939 ZaktoJu te , 

Em aus 3. 838 | stawnic^eg'0 lz^ ° -
m unalnej . K^sy 
Ośzcządnósci Mia-4.000

i  w spółpracą  o fe 
ru ją  k orzystnego, 
p ew n ego interesu 
G on iec K rak ow 
ski. K raków , „N r , 
853“ . 853

SĄD
G rod zk i w K rak o
wie. O ddział I* 
C yw iln y . D n ia  18 
grudn ia  1939. —  
I. 2 N c. 725/39. 
N a  w niosek Dr. 
A d o lfa  S ew ilsk ie
g o  zarządza sić 
postępow anie ce
lem  um orzenia 
czterech k siąże
czek oszczędno
śc io w y ch  K om u 
nalnej K asy  O- 
izczędności Po- 

. w in tu  K raków  
sk iego , a to : a r  
i 5487-A , 37897-A 
i  38840 A , w y
staw ionych  
nazw isk o Dr. A - 
d ó lf S ow ilsk i, “  
oraz książeczki 

oszczędnościow ej 
Nr. 39161-a, w y 
stawione^ na na- 
w isko Z o f ja  .K rzy
żanow ska, tudzież 
jedn e j książecz
ki K om un alnej 
K asy Oszczędno 
ści M iasta K ra 
k ow a  nr. 410.631 
(D r. A d o lf S ew il
ski! na kwotą 
748 zł. 78 gr . —  
i w zyw a  się  P °“ 
sia daczy  tych 
książeczek , aby 
zg łos ili swe p ra 
w a do sześciu 
m iesięcy od d.By 
ogłoszen ia  tego  
w ezw ania. W  ra

5ĄD
grodzk i O ddział I  
w  Krakowie^ dnia 
21 grudnia  1939. 
S ygn . I 2 Ne. 
737/39. Na w n io
sek B arbary M i- 
kołaszęk zarządca 
się  postępow anie 
celem  um orzenia 
bezim iennego do
wodu zastaw nicze
g o  N r. 29155 z da
ty  22 - czerw ca

u n i e w a ż n i a m

zagu b ion ą  le g i
tym acją  cu k ro 
w ą i ch leb ow ą  
N r. 5772, K ra 
ków . 788

MAM
 1.000 oczek u ję
k orzystn ych  pro- 
p oa ycy j. Z g łoszę -

sta K rakow a 
i  w zyw a  śię* Po
s iad aczy  pow yż
szego dow odu, ą- 
h y  zg łos ili 
praw a do 6 mie
s ię cy  o d : datS
Ogłoszenia ■ tego 
w ezw ania . W  rą- 
zie  przeciwnym  
sąd uzna 
bezskutocznym  U- 
p ły w ie  tego  , czas. 
okresu wyin113111̂  
ny dow ód za 
rzony.

p i n u z a N
poizycyj. pod gw aranci^  le.
n ia . G on iec K ra- czy  c h o ro b y  P ^ c,
krwiaki K ra k ów  gruźlicę .
•Nr. 779". 779 zestarzałą.m ien ie, ch 0£QDy  

nerw ow e. ' ? m ń-
s k u t e f11?

p rzy  w szystkYb
PODRÓŻUJĄCY

p ow a żn ej f irm y  zan 
branży  pap iern i

a ry jcży if, cnorCzej, -  ~ .
p rz y jm ie  na  ob  
szar G ubernator 
stw a  dodatk(pw< 
a rtyk u ły . P rze  
prow adza  ink aso 
dostawą towaru. 
Z g łoszen ia : G o 
n iec .K ra k ow sk i, 
K rak ów , „:N.r.
931“ . ;931

DOMOROSŁY
w irtuoz p rosi b a r 
dzo o w y p oży cze 
nie g ita ry . Z g ło 
szen ia : „G o n ie c
K rakow ski* K r a 
ków  „N r . 94Ś(*

IMS

-  . ju r ,  wezwama. ,yv
K r ak ów  - . ń u .  .ur?ecl«tiyr>t

W YDZIERŻA
WI Ę lu b  KUPIĘ
parcelą  możliłwi© 
u zb ro jon ą  za g o 
tów kę. Zgłoszejnia 
D u n a jew sk iego  3,

26- -  .. .

IM  * ' ■
!_ ków , Laoorato- 

"rium  P r z y r o d n i 
cze  —- R yuek A ie- 
pa rsk i 6 m. 3* 

u O strzega się prze4 
fa lsy fik a ta m i . '
p raw d ziw y pm u- 
zan opatentow any
i w ypróbow any
przez lekarzy za* 
gran icą  oraz w a r . 
szaw ie przez kil*
n ik i un iw ersyte
ck ie ja k o  środek 
skuteczny PrKy 
ch orobach  płne 3 
ińnycL  —  do *ia '  
b yc ia  ty lk o  w  Da- 
bora toriu m  Przy* 

#od oleczn iezem  *“?  
k y  n e k KI ep m ^ S  6. 465

u zn a łb y  S>ąd po 
bezskutecznym  u.- 
p ływ ie  t pg(j . czas
okresu  w y m ien io 
ne książeczki za 
uńiorzone. 8,78

u n i e w a ż n i a m
kartę cu k row ą  i  
ch lebow ą  —  Nr. 
1372. 915

UNIEWAŻNIAM
zgubiom a kartę 
cu k row ą  i ch le
bow ą  Nr. 4340 —  
na 4 osob y . 912

POSZUKUJĘ
fiklepu u i e-duże- 
go  d-obrym pun 
k cie. —  O ferty  
G o n iec  K ra k o w 
sk i K rak ów  „N r. 
870“ . 870

POKÓJ
k om fortow y  u ży 
w aniem  łazienki, 
zaraz do w y n a 
ję c ia . W iadom ość 
B iu ro  Zleceń —  
M ajew sk i, K r o 
w oderska 41. — 

921

3 POKOJOWE
mieszkam ie j
nok om fo  rto we —  
do ’ W ynajęcia. 
Wars.z a wek a 16.

899

POKÓJ
um eblowhm y e 
jweintualmle uży
ciem  kuchni. — 
N ow ow iejsk a  2.1. 
od trzecie j. 892

ZGINĘŁA
ja m n iczk a  br oa 
zow a m ała, w a b i 
s ię  M uszka. Zn a 
lazca  p roszon y  
o od p row adzen ie  

K o  ch  an o w sk  iego  
12, ;I . p. za w y 
nagrodzen iem .

955

ŻONKO P
D ąbnikb  ob ie tn i
cy  dotrzym am 3 
W a c ła w  Nad. 863

ZAGUBIONE
dokum'einiy na 
nazw isk o W  an- 
d z ila k  J an  —  u_ 
n i eważui a m . 854

PIES
zab łąkany cza rn y  
żó łty  je st do o -  
)diehrania. Juiłju- 
sza  Lea 69 m
miądizy 
do 6.

4
902

UNIEWAŻNIAM
dokum enty s,k ra- 
diza'one dnia 11 
g ru d n ia  1939 na  
nazw isk o L udw ik 
Feiuereiseu. 895

KTÓRA
z sam otnych , p ro 
w a d zących  ku ch 
nią dom ow ą, z g o 
dzi sią s to łow a ć 
skrom nego, m ło 
d ego  urzędnika  —  
(ob ia d y , k o la c je ) !  
Zg łoszen ia : G o
n iec K rak ., K ra 
ków , Nr. 421*.

421

SZUKAM
ciep łego , osobn e
go  p ok o ju  na p o 
połudn ia . Adre«Yf 
G on iec K rak ow 
ski N r 792“ . —  

792

k w i e c i e ń
—  w yjeżdżam  do A - 

929 m eryk i P ó łn oc
nej. P oślu bią  m ło 
dą, in te ligentną  
panną (P olką), 
niezależną m ate

ria lnie. N ieano- 
nim ow e zgłosze-

LOKAL
na bu fet, bar 1 
lub 2-u b ik a cjow y  
w yd zierża w ią  — 
m ogą dać czynsz 
z g ó ry . — O fe r ty : n ia  ż fo to g ra fią :
frrmio<». TTralrnw- fi-Anio;* K raków -
ski. Krą ków , „N r . sk i, K rak ów , „N r. 
904‘-  • -9'J4 833“ .'' 833

KONCESJI
w y szy n k ow ej p o 
szukują, —  albo 
d zierżaw y * inte
resu. Zgłoszenia* 
Goruiec K rak ow 
ski, K rak ów  !N r 
791“ . ' 791

UNIEWAŻNIAM
zagub ioną  kartę 
ch lebow ą i  cu 
krow ą na 10 osób 
Nr. 2878, 910

'NGENIEUR
■(Reichsdeutscher’ 
^ałatwia pom yśl 
nie wsaelkie
spraw y n W ład? 
niemieckich , - 
wszędzie) Kra 
kau. Biskupia 
strasse 16, W 1 
IftofoTt 155-50

128v?

MASARZA
fa ch ow ca  z ^kartą 
przem ysłow ą, po
szukują  do- Pro~ 
w adzenia ińa&ar- 
ni z w yrąbem  
m ięsa. Z g łoszen ia  
G on iec -K rak ow 
ski, K rak ów , „N r . 
847“ . &47

ZWOLNIENIA
JEŃCÓW

p od a n ia  do
włada przepro
w ad za : B in ro
P ow iern icze , —  
|:il. S ła w k ow sk a  
4 /III . godiz. 1—7 

844

MYDŁA!
N iezaw odn y s p o 
sób  w y rob u  m y- 
d,eł —  sprzedam . 
U l. S ław k ow sk a  
4/I I I .  godz. 1— 7 

842

W YN A JM Ę
lub  w yd zierżaw ię  
auto 3— 4-ton na 
d ogod n ych  w a
ru nkach . O fe r ty : 
O bydziński. S ta 
row iś ln a  43, od 
8—10. 887

ABONENCI
T ele fon ów  raczą  
p odać num ery do 
epiisu. G on iec 
K  r akow sk i K ra 
k ów  „N r . 877“ .

877

UNIEWAŻNIAM
zgu b ion e  doku 
m enty : leg itym a 
c ję  oraz B esch ei- 
n igung , w ydane 
przez Izbą N ota- 
r ja ln ą  w  K ra k o 
w ie, zaśw iadcze
nie re jestra cy jn e  
w ydan e przez Za
rząd M iasta  K ra 
kow a, oraz k sią 
żeczkę w o jsk o 
wą — . w szystko 
na nazw isko S ta 
n isław  Jansza, za
m ieszkały w  K ra 
kow ie. ul. B isk u 
p ia  Nr?, 14.: 880

PODANIA

niem iecku  pisze. 
S pec ja ln ość ' — 
spraw y handlo
we, podatkowe,- 
teehniciZTie. „Eto*

MASZYN tiO  
PISANIA

napraw a — za
m iana —r sprzęt, 
daż firn ia  óA dlft^ t 
K rak ów , ul. św. 
M arka 25. 942

UNIEWAŻNIAM
skradzione ważne 
pap iery  osobiste, 
książkę ' 2 Ubeż- 
p iecza ln i i le g i
tym a cję  in w a lid z 
ką •— Jan P aluch.

839

  ---
, SZUKAM

spółn iezk i dh  re
s ta u racji. ^ g ło 
szen ia : G ón iec
K ra k ., Kraików , 
„N r . 885‘ b | 885

STOMATOLOG
ch iru rg  o b e jm ie  
ga b in et  dimt,y.
styerany —* lub
w spółpracę. ~-
Zgłoszonia: , Go 
niec K rakow ski, 
K raków  —  ^,Nr 
436“  436

PIW lARljllĘ-
'com pletiia , cnn 
trum  K ra  ko w f ’
zaraz  w y d .’ ierż*»- 
wi<s, k a u cja . —
Serm ak, Sanack* 
6/71, 61»

ARTYSTYCZNA
t k a l n i a

napraw ia  be« 
śladn Wszelką 
garderobę, czyś 
ci ch em iczn ie  
fa rbu je .

tali.ua n a . ®kła 
dznto

FILATELISTOM

p rośb y  lis ty  po s p i ^ l a ^ b  ^
niLemiieckn mfiiza. p:,-™o Mfirm a  M undus, 

Rynćk 37.)' 338

W SZELKIE  
FUTFtA

oelacb  
rzysk ich  oraz

ren5iuiiciz:no. on w ersa cii —
rjańsk a  55“ . Te- czyszczę, fa rb u je . Z g loszu n la :" G o-
l&fon 180-25. — p rzera b ia m : K ra- n iec K rak ow sk i
F.irma ch rzęści- ków . D ietla 46a K rak ów
jańska . 787 T V m. 21. 673 934“

Wydawnictwo „Goniec Krakowski", Kraków, Wielopole 1. — Telefony: 150-60, 150-61, 150-62.

::obacłi — &&•

TANIiu
W ydzierżaw ię kon
cesją  elektrotech 
n iczną  z w arszta

.. /?d
.zaraz, Zigłószeuis 
l K rak  ów,. L u b e la p

210 ZŁOTYCH
ni esiąezuy po
byt w luksnso* 
wyro pens jon u-,>e 
. Farys*1 w K ry-
Ti ;<?y ul O g rod o 
wa — P en sjon at 
m ąlów nlcżó. poło- 
żony W oęntrunJ
K r y n ic y  P okoje  
śłcuecrasne z tara
sam i; Sale to wa
rz > ®k to, wykwiu t* 
na kuchnia . Prze
piękne wyciecraku- 
wc i narciarsk ie  
tereny. T or sane* 
czk ow y i lyżw iar* 
sk i. K ąp iele  ler 
cznicoe Ala ch o
rych  w ZakladH ó 
kąp ielow ym . Po*
i^ozemle k o le jow e
z K rak ow a  v ia  
T arnów  —  S tró
ża —  N ow y Sącz* 

dzienna kom u- 
nifeacja autobu 
sow a  z N ow ego 
Sąćrau z d w o ica  
9.05 i 17.45. K ry 
n icy  6.50 i 15-20* 
P en sjon at czy u - 
ny ca ły  rok- Za
rząd. 282

n a w e t
ciężką che robę 
n erw ow ą  w yleczę 
N apisać G oniec 
K rakow ski K r a 
ków  „N r . 780“ .

780

WYPOŻYCZA
suknia ślubne 
w ieczorow e Pa
ryżanka, K ra 
ków , Pędzacków 
22. 856
UNIEW AŻNIAM
sk rad zion y do
wód osob isty  na 
nazw isk o Le»on» 
S ch langow a K ra 
ków , Krnpniicza. 
Ala. 858

POSZUKUJĘ
do wydizie rżaw  ie* 
nia  nn rok  194Q! 

llwlFUJC, ęirz^re końce©-li szynkar- 
bja - wszelką gar sklej za stałem
derobę K rak ów  mies-ięczmem w y- 
Grodzka 6. W  a nagrodzen iem

 ___  Z^Heaziejnia Go-
1327P m ieć K rak ow sk i 

K rak ów ' r— „N r . 
785“> 785

p o z n a ł b y m
osobę, n a rod ow o
ści n iem ieck ie j, 

tow a-

,Nr.
934


